
Mijający rok 2023 był bardzo intensywny dla rozwoju Miasta. Przeprowadziliśmy liczne inwestycje, które zmieniają Zielonkę 
na bardziej atrakcyjne i wygodne miejsce do życia. Rok ten z pewnością zapamiętamy jako czas ukończenia budowy i oddania 
do użytku skateparku - tak bardzo oczekiwanego, zwłaszcza przez młodych mieszkańców, miejsca rekreacji.  Łączna wartość 
zrealizowanych projektów to ponad 30 mln zł, a kolejne czekają w kolejce (s. 4) 
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Zielonka miejscem dobrym 
do życia
Zielonka znalazła się w czołowej 50 
ogólnopolskiego rankingu „Gmina 
dobra do życia” 2023 roku

Remont Biblioteki Miejskiej
Biblioteka przy ul. Długiej przejdzie 
gruntowny remont. Powstanie m.in. 
czytelnia i nowoczesny magazyn 
książek

Dofinasowania zewnętrzne
W obecnej kadencji Miasto pozyskało 
ponad 40 mln zł dotacji ze środków 
krajowych, wojewódzkich  
i europejskich

17 000 nowych nasadzeń 
zieleni miejskiej
Bieżący rok kończymy okazałą liczbą 
nasadzeń przeróżnych form roślinnych, 
które ozdabiają Zielonkę  

s. 14 s. 24 s. 15 s. 26

Inwestycje 
2023 roku
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Burmistrz Miasta Zielonka

Kamil Michał Iwandowski 

Burmistrz Miasta Zielonka przyjmuje mieszkańców 
podczas dyżurów stacjonarnych (spotkania  
w Urzędzie), telefonicznych oraz realizuje dyżury 
on-line. 
Dyżury stacjonarne odbywają się w każdy wtorek,  
w godz 14:00-16:00.  Dla osób, które nie mogą 
osobiście przybyć do Urzędu, w każdy drugi wtorek 
miesiąca, odbywają się dyżury telefoniczne,  
w godz. 10:00-11:00 i 14:00-16:00. W wybrane 
poniedziałki (harmonogram obok) organizowane  
są dyżury on-line. 
Mieszkańcy zainteresowani osobistym  
spotkaniem z Burmistrzem lub rozmową 
telefoniczną, zobowiązani są do wcześniejszego 
zapisania się, poprzez kontakt telefoniczny 
z Sekretariatem: (22) 761 39 01 lub Biurem 
Obsługi Interesanta: osobisty albo telefoniczny 
(22 761 39 13). Podczas dyżuru telefonicznego 
Burmistrz zadzwoni do zapisanych osób.
Pytania na dyżur on-line można wysyłać przez cały 
czas, na adres mailowy: panelpytan@zielonka.pl        

DYŻURY Burmistrza Miasta Zielonka

telefoniczne on-line stacjonarne

styczeń 23 22 2, 9, 16, 23, 30

luty 13 19 6, 13, 20, 27

Szanowni Państwo,
Drodzy Czytelnicy, 
W ten szczególny czas upływającego 2023 roku, 
oddajemy w Państwa ręce kolejne wydanie Mojej 
Zielonki – numer 7. naszej miejskiej gazety. Koniec 
roku jest czasem wszelkich podsumowań. Bardzo 
dużo pozytywnych zmian zaszło w naszym mieście 
w ciągu ostatnich 12 miesięcy - o tych zmianach 
piszemy właśnie na łamach bieżącego numeru.  

Przede wszystkim podsumowujemy tak potrzebne  
i oczekiwane inwestycje, które udało się zrealizować, 
przy udziale zarówno środków własnych, 
jak i znacznych dofinasowań zewnętrznych. 
Niezaprzeczalną chlubą Zielonki i spełnieniem 

marzeń wielu mieszkańców, zwłaszcza młodych, 
jest oddany w tym roku do użytku nasz wspaniały 
zielonkowski skatepark, który wyróżnia się nie tylko 
w skali województwa, ale też całego kraju. Dumą 
i radością napawa gruntownie zmodernizowana 
ulica Długa, która zyskała pełny standard, co 
zdecydowanie podniosło komfort jej użytkowania 
zarówno przez kierowców, jak i pieszych. Wraz  
z modernizacją ulicy Długiej, zadbaliśmy również 
o uporządkowanie przestrzeni osiedla, w tym 
wybudowanie nowych wiat śmietnikowych, których 
lokalizację uzgodniliśmy z mieszkańcami osiedla. 
Wiaty te właśnie powstają przy skwerze i przy 
Bibliotece Miejskiej. 

Zmodernizowaliśmy gruntownie również wiele 
innych ulic w Zielonce, m.in. zrealizowaliśmy bardzo 
oczekiwany remont ciągu ulic: Łukasińskiego, 
Długosza i Poniatowskiego, nowy standard zyskały 
ulice Wiejska oraz Żwirki i Wigury, trwa modernizacja 
ulicy Czwartaków. Poza tym w kilku ulicach, których 
stan na to pozwalał, położone zostały nowe nakładki 
asfaltowe. Ale inwestycje to nie tylko modernizacje 
ulic.  W tym roku udało się z sukcesem przeprowadzić 
remonty w zielonkowskich szkołach podstawowych 
– i o tym również przeczytacie Państwo na łamach 
niniejszej gazety. Wyremontowaliśmy i stworzyliśmy 
nową przestrzeń do innowacyjnych zajęć muzyczno 
-komputerowych przy ulicy Literackiej 20. Poza 
tym, w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców, 
wymieniliśmy 120 opraw oświetlenia w 12 ulicach  
i doświetliliśmy kolejne przejścia dla pieszych.  

Wiele z tych inwestycji nie mogłoby być 
zrealizowanych, gdyby nie pozyskane dofinasowania 
zewnętrzne. W roku 2023 udało nam się pozyskać 
wyjątkowo duża pulę tych środków, o które aktywnie 
wnioskowaliśmy we wszystkich możliwych 
programach, o czym piszemy na kolejnych stronach 
Mojej Zielonki.

W planach mamy kolejne inwestycje, między innymi 
rozbudowę Szkoły Podstawowej nr 3 - wspólnie  
z radnymi, dyrekcją szkoły, nauczycielami i uczniami 
pracujemy nad koncepcją tej nowej przestrzeni.  
O tym, co dobrego wydarzyło w ciągu tego roku 
w Zielonce i co zaplanowane jest na najbliższe 
lata, można by pisać bez końca. Na pewno warto 
wspomnieć o licznych nasadzeniach – zasadziliśmy 
460 drzew, prawie 5 000 krzewów, kolejne 
tysiące kwiatów, traw, bylin i pnączy. Obsadzamy 
sukcesywnie ulice i skwery, z roku na rok w naszym 
mieście jest przez to coraz bardziej zielono, zdrowo 
i przyjemnie. 

Z wielką radością i satysfakcją przyjmuję też 
wiadomość, że Zielonka uznana została przez 
niezależnych badaczy za miejsce wyjątkowo dobre 
do życia – znalazła się w czołówce ogólnopolskiego 
rankingu, zajmując 48. miejsce na 2 477 gmin z całej 
Polski. 

Tym sukcesem naszego Miasta pragnę podzielić 
się z Państwem w tym wyjątkowym okresie końca 
roku. Mam nadzieję, że znajdziecie Państwo czas 
na lekturę naszej miejskiej gazety i że wszystkie te 
informacje o pozytywnych zmianach, które zaszły 
przez ten rok w Zielonce sprawią, że z optymizmem 
spojrzycie w przyszłość. Z głębi serca życzę 
Wam, Drodzy Mieszkańcy wszelkiej pomyślności  
w nadchodzącym Nowym Roku. Niech rok 2024 
przyniesie Wam wyłącznie same dobre dni – życzę 
Państwu realizacji wszystkich planów, zamierzeń 
i spełnienia najśmielszych marzeń. 
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Szanowni Państwo,
Drodzy Mieszkańcy

Z okazji 
 

N�wego Roku 2024  
życzymy Państwu zdrowia i wszelkiej pomyślności.  
Niech ten rozpoczynający się rok przyniesie 
wszystkim spełnienie marzeń oraz nadzieję 
pozwalającą zawsze patrzeć z optymizmem 
w przyszłość. 

Życzymy Państwu pogodnych i radosnych dni, 
wytrwałości w przezwyciężaniu wszelkich przeszkód 
oraz odważnego dążenia do realizacji najśmielszych 
planów. Niech rok 2024 ob�tuje w optymizm, 
wzajemny szacunek, a zrozumienie oraz współpraca 
budują i prowadzą do wszelkiego dobra 
oraz poczucia bezpieczeństwa. Niech nasza Zielonka 
staje się coraz lepszym miejscem do życia.

Burmistrz Miasta Zielonka
Kamil Michał Iwandowski

Zastępca Burmistrza Miasta Zielonka
Robert Pomorski

Sekretarz Miasta Zielonka
Renata Jóźwiak

Skarbnik Miasta Zielonka
Monika Sopińska

Przewodniczący Rady Miasta Zielonka
Andrzej Marek Grodzki

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zielonka
Łukasz Jagliński
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	 w	sprawach	indywidualnych	 

	 mieszkańców
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Inwestycje 2023 roku

Działania inwestycyjne podejmowaliśmy w różnych sferach funkcjonowania miasta, począwszy od modernizacji infrastruktury drogowej, poprzez 
remonty szkół, budowę nowej infrastruktury sportowej, rekreacyjnej i kulturalnej, a skończywszy na modernizacji oświetlenia ulicznego, co  zwiększy 
poziom bezpieczeństwa pieszych, rowerzystów i kierowców po zmroku.

SKATEPARK

koszt: 6,1 mln zł

Rok 2023 z pewnością zapamiętamy w Zielonce 
jako czas ukończenia budowy i otwarcia skateparku, 
miejsca szczególnego na mapie Zielonki, ale też  
i całego powiatu wołomińskiego.  

Otwarty we wrześniu br. obiekt jest spełnieniem 
marzeń wielu mieszkańców Zielonki, zwłaszcza 
dzieci i młodzieży, która nareszcie zyskała 
swoje własne miejsce spotkań i rekreacji. Nasz 
skatepark o powierzchni 1470 m2 jest jednym  
z najnowocześniejszych i najbardziej atrakcyjnych 
tego typu obiektów w Polsce - zawiera aż 
18 elementów, których rodzaj i wygląd był 
konsultowany z młodymi mieszkańcami Zielonki. 
Podzielony jest on na 4 strefy o różnym stopniu 
trudności – od poziomu kids do profesjonalnego  
– mogą więc z niego korzystać zarówno 
poczatkujący fani skatingu, jak i wytrawni amatorzy 
tego sportu.

Mijający rok był bardzo intensywny dla rozwoju miasta. Przeprowadziliśmy inwestycje, które zmieniają Zielonkę na 
bardziej atrakcyjne i wygodniejsze miejsce do życia. Łączna wartość zrealizowanych projektów to ponad 30,3 mln zł,  
a kolejne już czekają w kolejce. 
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PRZED MODERNIZACJĄ

Ulica Długa
Bardzo efektownie prezentuje się ulica Długa, jedna 
z najważniejszych arterii Zielonki, której przebudowę 
ukończyliśmy w tym roku, cztery miesiące wcześniej 
niż przewidywał pierwotny plan wynikający  
z umowy z wykonawcą. 
Modernizując ulicę Długą, pracami objęliśmy 
również fragmenty ulic: Lipowej i Wolności. 
Powstał nowy pas jezdni asfaltowej o szer. 5,5 m 
i obustronne chodniki dla pieszych. Ulica zyskała 
też nową kanalizację deszczową i niezależne 
oświetlenie uliczne z energooszczędnymi oprawami 
LED, wraz z doświetleniem 4 przejść dla pieszych. 
Powstało też łącznie 65 miejsc postojowych,  
z których część została zmodernizowana, a część 
nowo utworzona. W trakcie realizacji są nasadzenia 
93 sztuk drzew oraz licznych krzewów, bylin i traw.

PRZED MODERNIZACJĄ

Ulica Wiejska
Inwestycją objęta była cała ulica Wiejska oraz 
fragment ulicy Drewnickiej, na odcinku od Wiejskiej 
do Mareckiej. Nowa, asfaltowa jezdnia ma 5,5 m 
szerokości, po obu stronach jezdni ułożone zostały 
chodniki dla pieszych.  Zamontowano nowe słupy 
oświetlenia ulicznego z energooszczędnymi 
oprawami LED. Droga zyskała również nową 
kanalizację deszczową. Poza tym w ulicy Wiejskiej 
zasadziliśmy 85 sztuk drzew lipy drobnolistnej. 
Pojawiły się również gazony na chodnikach, które 
poza funkcją dekoracyjną w okresie od wiosny 
do jesieni, pełnić będą również blokadę przed 
parkowaniem samochodów. 

koszt: 4,5 mln zł

koszt: 9,3 mln zł

Poza tym flagowym przedsięwzięciem udało się zrealizować  także wiele innych istotnych dla mieszkańców zadań.  W zakresie inwestycji drogowych 
zmodernizowaliśmy gruntownie 5 gminnych dróg, a w 3 ulicach wyremontowaliśmy jezdnię. Wartość przedsięwzięć podnoszących jakość miejskiej 
infrastruktury drogowej to 22,5 mln zł



ZIELONKA
BEZPŁATNA gazeta miejska

MOJA
grudzień 2023

6

Modernizacja obejmowała trzy drogi: Łukasińskiego 
(na odcinku od ulicy Słowackiego do ulicy Sienkiewicza), 
Długosza i Poniatowskiego (na odcinku od Długosza 
do Sienkiewicza wraz z rondem). Cały ciąg dróg zyskał 
jezdnię o nawierzchni asfaltowej oraz chodniki dla 
pieszych. W ulicach Długosza i Poniatowskiego, które 
wcześniej były drogami gruntowymi, wybudowano 
kanalizację deszczową oraz zmodernizowano sieć 
wodociągową i elektryczną.  Dużym udogodnieniem 
dla uczestników ruchu drogowego jest parking w ulicy 
Długosza od trony SP nr 4 z 17 miejscami parkingowymi 
ogólnodostępnymi oraz 1 miejscem dla osób  
z niepełnosprawnością. W ulicy Łukasińskiego również 
zmieniła się ilość i rozlokowanie miejsc postojowych. 
Od strony OKiS i SP nr 4 wybudowano zatoki postojowe 
na 42 miejsca postojowe ogólnodostępne oraz  
3 dla osób z niepełnosprawnościami. W ulicach tych 
wiosną będą prowadzone nasadzenia. 

Ulice Łukasińskiego,  
Długosza i Poniatowskiego                

PRZED MODERNIZACJĄ

Ulica Żwirki i Wigury  
z fragmentem Leśnej

Inwestycją objęta była cała ulica Żwirki i Wigury 
oraz fragment ulicy Leśnej na odcinku od DW 634 
do ul. Kilińskiego. W obu ulicach ułożono jezdnię  
o szerokości 5 m z kostki brukowej. Po jednej 
stronie ul. Żwirki i Wigury powstał pełnowymiarowy 
chodnik, zaś po drugiej, ze względu na ograniczoną 
szerokość pasa drogowego, ułożono tzw. opaskę 
chodnikową o szerokości 1,3 m. Wcześniej w ulicy 
Żwirki i Wigury uzupełniono kanalizację deszczową, 
której część wybudowana  została w 2021 r. 
Przebudowano też sieć niskiego i średniego napięcia 
oraz zainstalowano nowe oświetlenie uliczne  
z oprawami LED. 

PRZED MODERNIZACJĄ

koszt: 4,9 mln zł

koszt: 2,8 mln zł
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PRZED MODERNIZACJĄ

W TRAKCIE BUDOWY

Ulica Czwartaków

Trwa modernizacja ulicy Czwartków, na odcinku 
od ulicy Focha do ulicy Okrzei. Na chwilę obecną 
wykonana jest podbudowa jezdni o szerokości 5 m, 
na której docelowo ułożona zostanie kostka 
brukowa. Częściowo ułożono już krawężniki, 
wykonane są też zjazdy do posesji. Pobocza zostaną 
utwardzone kamiennym kruszywem. W tym roku 
w ulicy Czwartaków zakończono również budowę 
odwodnienia, dzięki czemu w pasie jezdni nie będą 
już tworzyły się kałuże podczas opadów deszczu.  

PRZED MODERNIZACJĄ

Nakładki w ulicach: Mickiewicza, 
Wesołej i Sienkiewicza

Renowację, poprzez ułożenie nowej nawierzchni, 
przeszły ulice: Mickiewicza, Wesoła i Sienkiewicza 
(na odcinku od Staszica do Chopina). W ulicach tych 
sfrezowano starą nawierzchnię oraz oczyszczono  
i skropiono emulsją podbudowę, na której następnie 
ułożono nakładkę asfaltową. To szybkie i znacznie 
tańsze, niż kompleksowy remont, rozwiązanie 
problemu dróg, znajdujących się w złym stanie. 
Metodę tę można zastosować jedynie na tych 
ulicach, gdzie nie ma potrzeby ingerencji w głębsze 
warstwy drogi. Nowa nawierzchnia powstaje 
błyskawicznie i zdecydowanie poprawia komfort 
użytkowania drogi. 

koszt: 307 500 zł

koszt: 612 500 zł
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Remont przeszły 3 kondygnacje budynku przy  
ul. Literackiej 20. W pomieszczeniach piwnicznych 
powstało profesjonalne studio nagrań (w skład 
którego wchodzi studio dźwiękowe i reżyserka),  
a także dwie mniejsze sale – z przeznaczeniem do gry 
na perkusji, gitarze i innych instrumentach muzycznych. 
Na parterze, z trzech pomieszczeń utworzona została 
sala do zajęć cyfrowych, wyremontowane zostały też 
łazienki. Renowację przeszła również, znajdująca się 
na I piętrze sala wielofunkcyjna. Wyremontowano 
także korytarze i klatki schodowe. W przestrzeni tej 
prowadzone są przez OKiS nowe zajęcia kulturalne, 
cyfrowe i rekreacyjne. 

Szkoła przeszła w wakacje gruntowny remont 
II piętra i klatek schodowych. Zmodernizowane 
zostało 6 sal lekcyjnych, archiwum, zaplecze i tzw. 
pomieszczenie dodatkowe oraz cały korytarz. 
Renowację przeszły podłogi – położono nową 
wykładzinę winylową, naprawiono i pomalowano 
ściany oraz odrestaurowano parapety okienne. 
Poza tym wymieniono 8 sztuk drzwi. Remont ten 
był kontynuacją ubiegłorocznej modernizacji, którą 
przeszło wówczas I piętro szkoły. 

Nowa przestrzeń kulturalna 
przy  ul. Literackiej 20                  

Remont II piętra w Szkole 
Podstawowej nr 1                       

PRZED MODERNIZACJĄ

PRZED MODERNIZACJĄ

koszt: 627 000 zł

koszt: 345 000 zł

Wiele wydarzyło się również w innych obszarach funkcjowania miasta. Inwestujemy w kulturę - modernizacje i adaptacje zniszczonych, 
nieużywanych lokali pozwalają na poszerzanie wachlarza kulturalnych atrakcji i aktywności dla naszych mieszkańców. Priorytetem są 
też zawsze szkoły, sukcesywnie remontujemy i unowocześniamy miejską bazę oświatową, by poprawiać jakość edukacji w Zielonce oraz  
zapewnić jak najlepsze warunki uczniom do nauki i nauczycielom do pracy. 
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W gabinecie dentystycznym pomalowano ściany, 
wymieniono drzwi i uzupełniono posadzkę.  
Wydzielono także powierzchnię dla sterylizatora  
i kompresora, który zamontowano. Gabinety  
pielęgniarki i logopedy przeszły gruntowny 
remont: wygładzono i pomalowano w nich ściany, 
wymieniono drzwi, grzejniki oraz posadzkę na 
wykładzinę obiektową PCW. W gabinecie pielęgniarki 
zamontowano umywalkę medyczną obudowaną  
z baterią lekarską. 

Nowy plac zabaw, który powstał na terenie SP nr 3 
wyposażony został w nowe, kolorowe urządzenia 
zabawowe. Zainstalowano atrakcyjny zestaw 
z dwiema zjeżdżalniami,  4-ramienną karuzelę, 
sprężynowy bujak i 2-stanowskową  huśtawkę 
typu bocianie gniazdo.  Oprócz tego, plac zabaw 
wyposażony został w piaskownicę z zadaszeniem 
oraz ławki dla rodziców. Miejsce zyskało nowe, 
sztachetowe ogrodzenie z furtką i kosze na śmieci. 
Nowy plac zabaw jest atrakcyjny, funkcjonalny  
i bezpieczny.

Podczas wakacji wyremontowano w szkole dwie 
sale lekcyjne – do biologii i do chemii oraz sanitariaty. 
Pomalowano ściany i sufity, wymienione zostały 
parapety okienne i drzwi wejściowe do sal. 

W pracowni biologicznej powstał blat roboczy ze 
zlewem, zamontowano też drzwi do magazynu 
i zbudowano regały magazynowe. W pracowni 
chemicznej zamontowano 3 sztuki nowych 
drzwi, ponadto sala wyposażona została w blat 
centralny ze zlewem oraz dygestorium, czyli wyciąg 
laboratoryjny do przeprowadzania doświadczeń.  

Gabinet dentystyczny, pielęgniarki  
i logopedy w SP nr 3              

Plac zabaw przy Szkole 
Podstawowej nr 3               

Remont sal w Szkole 
Podstawowej nr 3                       

koszt: 100 000 zł

koszt: 95 000 zł

koszt: 198 000 zł
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Wiaty śmietnikowe  
w osiedlu Długa  

Wraz z modernizacją ulicy Długiej zaplanowaliśmy 
uporządkowanie przestrzeni osiedla, w tym 
wybudowanie nowych, estetycznych wiat 
śmietnikowych. Aby ustalić ich lokalizację, wygodną 
dla mieszkańców, przeprowadziliśmy w tym celu 
konsultacje społeczne, proponując do wyboru 
5 wariantów. Zwyciężył wariant przewidujący 
lokalizację nowych wiat w miejscach, w których 
dotychczas stały stare. Wszystkie wiaty będą 
oświetlone i monitorowane, a mieszkańcy otrzymają 
do nich swoje własne klucze. Aktualnie trwają prace 
związane z budową nowych wiat. 

Bezpieczeństwo mieszkańców jest jednym  
z priorytetów działań samorządu od początku 
kadencji. Sukcesywnie wymieniamy więc oprawy 
oświetlenia ulicznego, zamieniając stare oprawy 
sodowe na nowoczesne ledowe, które dają lepsze 
światło i są przy tym energooszczędne. 

W roku 2023 wymieniliśmy w Zielonce aż 120 
opraw oświetlenia ulicznego, w następujących 
ulicach: Kolejowa, Armii Krajowej, Focha, Kilińskiego, 
Inżynierska, Wiosenna, Północna, Asnyka, 
Turowska, Mordaki, Słoneczna, Rencistów. 

Wymiana opraw oświetlenia 
ulicznego                       

koszt: 275 000 zł

koszt: 141 450 zł

120 opraw
wymieniliśmy 
w 2023 roku 
  

Kamil Michał 
Iwandowski
Burmistrz Miasta 
Zielonka

Tegoroczne inwestycje zrealizowaliśmy  mimo 
szalejącej szczególnie  w pierwszych miesiącach 
br. inflacji, wzrostu cen usług i materiałów na rynku 
budowlanym.  Udało się nam sfinalizować wszystkie 
zaplanowane na ten rok projekty drogowe. Poza 
kluczową budową ulicy Długiej, skupiliśmy się też 

na przebudowie dróg i remontach ulic w innych 
częściach Zielonki. Wykonaliśmy także remonty oraz 
częściowe naprawy jezdni i chodników. Tegoroczny 
bilans inwestycji drogowych w mijającym 2023 roku 
to 5 całkowicie ustandaryzowanych ulic, 3 ulice  
z wymienioną nawierzchnią, a wartość ich 
modernizacji to blisko 22,5  mln zł

Rok 2023 dobiega końca. Już za parę dni wkroczymy 
w nowy okres budżetowy i sezon inwestycyjny, 
czekają na nas kolejne wyzwania. Mamy opracowany 
plan na realizację konkretnych inwestycji, ale 
też ogromną wagę przykładamy do planowania  
z wyprzedzeniem takich przedsięwzięć, które będą 
służyć mieszkańcom   przez wiele kolejnych lat,  

a nawet kilka pokoleń. Bardzo duży nacisk kładziemy 
na poprawę walorów estetycznych Zielonki, 
między innymi poprzez wykonywanie nasadzeń 
robimy wszystko, by przestrzeń publiczna była jak 
najbardziej przyjazna.

Pozyskaliśmy naprawdę duże pieniądze, które 
posłużyły poprawie jakości życia w naszym mieście,  
przyczyniły się do rozwoju Zielonki oraz które czynią 
ją coraz atrakcyjniejszym miejscem do mieszkania, 
pracy, edukacji a także odpoczynku i rekreacji na 
wiele sposobów. Efektywnie wykorzystujemy każdą 
pozyskaną złotówkę na dobre projekty, służące 
mieszkańcom.

“

D
użą uwagę przywiązujemy również do poprawy bezpieczeństwa na drogach poprzez budowę i modernizację oświetlenia ulicznego oraz doświetlanie 
przejść na pieszych. Miejsce starych, sodowych lamp zajmują energooszczędne ledy, emitujące białe światło, które wydaje się jaśniejsze i bardziej 
naturalne. Zdecydowanie poprawia ono widoczność otoczenia po zmroku zarówno dla kierowców, jak i dla pieszych.
Energooszczędne oprawy LED nie tylko podnoszą poziom bezpieczeństwa użytkowników dróg, ale też pozwalają zaoszczędzić znaczne kwoty 
środków wydawanych na oświetlenie miasta - pobierają o 50% mniej prądu.
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Wraz z modernizacją kolejnych ulic w Zielonce, 
wybudowane zostało wzdłuż nich nowe oświetlenie 
drogowe. Postawiono nowe słupy oświetleniowe 
wraz z energooszczędnymi oprawami LED.  
W efekcie w poszczególnych ulicach  pojawiła się 
następującą ilość słupów oświetlenia ulicznego:
 

 Ulica Długa - 32 słupy
 Ulica Wiejska - 20 słupów
 Ulice: Łukasińskiego, Długosza  

 i Poniatowskiego - 23 słupy

Aby poprawić bezpieczeństwo po zmroku, 
doświetlamy przejścia dla pieszych. W tym 
celu wykorzystywane są specjalne lampy, 
dedykowane typowo do doświetlenia przejść.  
W ramach zadania „Budowa doświetlenia przejść dla 
pieszych na drogach gminnych na terenie Zielonki”, 
lampy takie zamontowane zostały przy 4 przejściach  
w Zielonce: w ulicy Bankowej, skrzyżowanie  
z ul. Wojska Polskiego, w ulicy Chopina, skrzyżowanie 
z ul. Mickiewicza oraz przy dwóch przejśiach  
w ulicy Powstańców, na wysokości skrzyżowań  
z ulicami Nauczycielską i Młodzieżową. 

Doświetliliśmy poza tym 12 przejść dla pieszych, 
które wybudowane zostały w zmodernizowanych  
w tym roku ulicach. Doświetlenia zyskały 
następujące skrzyżowania:

W ramach budowy ulicy Długiej:
 Długa, skrzyżowanie z Sowińskiego
 Długa, skrzyżowanie z Kościuszki - 1
 Długa, skrzyżowanie z Kościuszki - 2
 Długa, skrzyżowanie z Bema
 Długa, skrzyżowanie z Młodzieżową

W ramach budowy ulicy Wiejskiej:
 Marecka, skrzyżowanie z Drewnicką
 Drewnicka, skrzyżowanie z Marecką
 Wiejska, skrzyżowanie z Drewnicką

W ramach budowy ulic: Łukasińskiego, Długosza  
i Poniatowskiego:

  Łukasińskiego, skrzyżowanie z Długosza - 1
 Łukasińskiego, skrzyżowanie z Długosza - 2
 Długosza, skrzyżowanie z Łukasińskiego
 Łukasińskiego, skrzyżowanie z Sienkiewicza
 Sienkiewicza, skrzyżowanie z Łukasińskiego

W ramach budowy ulicy Żwirki i Wigury:
 Kilińskiego, skrzyżowanie z Leśną

Budowa nowego 
oświetlenia ulicznego           

Doświetlenie przejść  
dla pieszych          

Excessum rem re placerc hillut moles aut qui re, vernatem aperat voloriatia

koszt: 1,7 mln zł

18 przejść dla pieszych  
doświetliliśmy w 2023 roku 
  

120 opraw
wymieniliśmy 
w 2023 roku 
  

75 nowych słupów  
oświetlenia ulicznego 
wybudowaliśmy 
w 2023 roku 
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S
zkoła budowana była w zupełnie 
odmiennych od obecnych realiach. 
Oddana do użytku w 1995 roku, miała 
być placówką kameralną, spełniającą 
potrzeby edukacyjne mieszkańców 

tej części Zielonki. Na tamte lata budynek szkoły 
był nowoczesny i dostosowany do nauki uczniów  
z niepełnosprawnościami. Ówcześnie przewidywano, 
iż w szkole będzie uczyć się 140 dzieci. Minęło blisko 
30 lat od pierwszego dzwonka w tej placówce, przez 
ten okres wiele się zmieniło w Zielonce Bankowej, 
przybyło wiele nowych zabudowań mieszkaniowych 
i w konsekwencji tej rozbudowy także znacznie 
zwiększyła się liczba mieszkańców. Funkcja 
budynku Szkoły Podstawowej nr 3 wciąż jest ta 
sama, tj. ma stanowić infrastrukturę do spełniania 
potrzeb edukacyjnych Zielonki Bankowej, ale 
uwarunkowania uległy znaczącej zmianie. Aktualnie 
do placówki uczęszcza aż blisko 500 uczniów, co 
wymusza naukę na dwie zmiany. Liczba uczniów  
w Trójce na przestrzeni kilku przyszłych lat na 
pewno będzie wzrastała. Jedną z przyczyn tego jest 
nowo powstające osiedle bloków mieszkaniowych 
przy ul. Wojska Polskiego. 

Małgorzata 
Staryńszczak 
Dyrektor Szkoły 
Podstawowej Nr 3

- Obecnie uczniowie z klas I-III przychodzą do 
naszej szkoły na zasadzie dwuzmianowości, 
natomiast w klasach IV-VIII mamy taką 
„połowiczną dwuzmianowość” – mówi Małgorzata 
Staryńszczak, Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3.   
– Bardzo zależy mi na całkowitym wyeliminowaniu 
tej dwuzmianowości. Doskonale wiem, że taki 
tryb nauki jest niekorzystny rozwojowo dla dzieci 
i młodzieży. Uczeń najbardziej aktywny jest 
rano i w godzinach przedpołudniowych – wtedy 
też powinien zdobywać wiedzę. Po południu 
natomiast powinien mieć czas na odpoczynek 
i na ujście emocji, które w ciągu dnia się w nim 
zbierają. Dlatego rezygnacja z dwuzmianowości 
jest dla mnie wyjątkowo istotna, co również 
wskazywałam w koncepcji rozwoju szkoły. Jestem 
przekonana, że w długofalowej perspektywie 
dzięki temu polepszy się jakość pracy szkoły – nie 
tylko uczniów, ale też nauczycieli, co dla mnie jako 
dyrektora jest wyjątkowo ważne. 

Brak miejsca do indywidualnej  
pracy z uczniem
Drugim, bardzo istotnym problemem, z którym 
boryka się szkoła, jest brak miejsca do indywidualnej 
pracy z uczniem, w szczególności z uczniem  
z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego. 
Szkoła Podstawowa nr 3 ma najwięcej uczniów  
z takim orzeczeniem pośród pozostałych placówek 
i w związku z tym liczba zajęć, które pedagodzy 
odbywają z tymi uczniami, jest naprawdę znacząca 
i niewspółmierna do możliwości lokalowych 
placówki. 
- Każde dziecko z potrzebą kształcenia specjalnego 
ma 2 godziny dodatkowych zajęć rewalidacyjnych 
– mówi Dyrektor Małgorzata Staryńszczak. -  
U nas w mieście – co jest cudowne, dzieci objęte 
są wieloma terapiami, jak terapia pedagogiczna, 
logopedyczna, integracja sensoryczna, czy zajęcia 
TUS czyli trening umiejętności społecznych, tak 
bardzo potrzebnych w dzisiejszej dobie cyfryzacji. 
Skoro więc stwarzamy dzieciom możliwość 
takich zajęć, to musimy mieć miejsce, żeby je 
prowadzić, a tego nam na chwilę obecną najbardziej 
brakuje. Dziecko z orzeczeniem o potrzebie 
kształcenia specjalnego wymaga wyjątkowych 
warunków  do pracy. Na szczęście teraz, przy 
remoncie, który się u nas odbył, udało się 
wygospodarować jedną małą salkę z oddzielnym 
wejściem, gdzie nauczyciele będą mogli pracować 
z dziećmi z orzeczeniem. Ale to tylko kropla  
w morzu naszych potrzeb. 

Problem z organizacją lekcji wuefu
Duża liczba uczniów w szkole przekłada się również 
na kwestię organizacji zajęć wychowania fizycznego. 
- Mamy jedną salę gimnastyczną, która, tak jak 
wiele szkolnych przestrzeni, również wymaga 
generalnego remontu – mówi Dyrektor Małgorzata 
Staryńszczak – Jeśli pogoda dopisuje, to nie ma 
problemu – nasi nauczyciele są bardzo kreatywni 
i organizują lekcje wuefu na boiskach, często 
wychodzą z dziećmi w plener w różne miejsca.  
Ale w sezonie jesienno-zimowym robi się bardzo 
ciasno. Sala gimnastyczna, którą dysponujemy jest 
też problematyczna ze względu na organizację 
imprez okolicznościowych, np. związanych  
z obchodami świąt państwowych. Uczniowie 
i nauczyciele, a nierzadko jeszcze rodzice, nie 
mieszczą się w tej sali, uroczystości dzielimy 
zazwyczaj na dwie tury, a to komfortowe nie jest. 
Jakoś dajemy sobie radę, ale zarówno Burmistrzowi, 
jak i mnie samej, bardzo zależy na tym, żeby jakość 
pracy i funkcjonowania szkoły była jak najwyższa. 

Wspólnie opracujemy koncepcję 
rozbudowy szkoły
Przestrzeń dookoła szkoły umożliwia rozbudowę 
placówki. Nie ma potrzeby zakupu przez Miasto 
nieruchomości, by móc takie przedsięwzięcie 
zrealizować.  Miasto posiada 3 działki, zlokalizowane 
w bezpośrednim sąsiedztwie szkoły, które zostaną 
wykorzystane na ten cel. Obecnie jesteśmy na 
wstępnym etapie analizy potrzeb. Korzystając  

W czasie wakacji w Trójce, po raz pierwszy od wielu lat, zostały przeprowadzone generalne remonty dwóch sal i trzech toalet. 
Prace te rozpoczęły wieloletni proces remontowania szkoły, która po latach braku działań modernizacyjnych, wymaga wielu 
zmian i napraw. Szkoła mierzy się jednak z jeszcze większym wyzwaniem – konieczną rozbudową placówki. 
  

Planowana rozbudowa 
 Szkoły Podstawowej nr 3

Wejście główne do Szkoły Podstawowej nr 3
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Boisko przy SP 3

z naszych dobrych praktyk, nie narzucimy 
gotowego już rozwiązania projektowego. Koncepcja  
rozbudowy powstanie na podstawie konsultacji 
i pracy Zespołu, powołanego przez Burmistrza 
Miasta. W ramach jego pracy, wspólnie 
z Dyrekcją Szkoły, radnymi, nauczycielami, 
rodzicami, uczniami i pracownikami urzędu, 
w pierwszej kolejności określimy realne 
potrzeby placówki. W wyniku rozmów, dyskusji  
i pracy zespołu, zostaną opracowane wytyczne  
dla przyszłego projektanta.

Taki właśnie sposób pracy ma przynieść 
określenie bardzo realnych potrzeb szkoły. 
Pozwoli również uzyskać  odpowiedź na pytania 
związane z funkcjonalnością wnętrza budynku 
- liczbą sal, pomieszczeń gospodarczych, 
przestrzeni przeznaczonych dla uczniów.  
W trakcie warsztatowych spotkań wypracujemy 
też rozwiązanie dla potrzeb przestrzennych  
w zakresie prowadzenia zajęć wychowania 
fizycznego jak np. nowej, drugiej w szkole, sali 
gimnastyczno-sportowej. 

Pierwszy etap prac Zespołu zakończy się 
wypracowaniem konkretnych wytycznych, 
wynikających z realnych potrzeb placówki. 
Kolejnym krokiem będzie wyłonienie projektanta, 
który przygotuje spójną koncepcję rozbudowy 
szkoły. Jednocześnie zadaniem projektanta, będzie 
opracowanie niezbędnego planu zagospodarowania 
przestrzeni szkolnej. Plan ten jest niezbędny do 
określenia, w którym miejscu zostanie rozbudowana 
szkoła, określenia miejsc parkingowych  
i postojowych, zmiany lokalizacji placów zabaw,  
a może nawet i poszczególnych boisk. Na podstawie 
tego planu, będziemy mieli możliwość etapowania 
prac modernizacyjnych jak np. tych dotyczących 
wszystkich boisk sportowych. Plan ten da również 
odpowiedź na pytanie, czy aktualne boisko do 
gry w piłkę nożną, ze względu na planowaną 

“

Renata Ochocińska, 
Radna Rady Miasta 
Zielonka

Szkoła Podstawowa numer 3 jest zbyt mała dla 
takiej liczby uczniów. Obecnie uczęszcza do niej 
blisko 500 uczniów, podczas gdy przewidziana 
była na  trzy razy mniejszą ich liczbę. Wyrażam 
podziw dla Pani Dyrektor i jej Zastępczyń, że  tak 
dobrze udaje się zorganizować pracę placówki.  
Niestety zarządzając taką przestrzenią, przy 
tak wysokiej liczbie uczniów, nie da się uniknąć 
dwuzmianowości. Trzeba mieć na uwadze,  
iż uczniów w naszej placówce z każdym rokiem 
będzie przybywać. Na świat przychodzą 
kolejne pokolenia mieszkańców. Zielonka 
Bankowa również się rozrasta, powstają nowe 
mieszkania, pojawiają się nowi mieszkańcy,  
a wraz z nimi dzieci, czyli kolejni potencjalni 
uczniowie Trójki. Miasto widzi potrzebę 
koniecznej rozbudowy Szkoły Podstawowej nr 3 
w najbliższych latach. Już dziś przygotowujemy 
się do tego, dlatego właśnie podejmujemy takie 
działania. Jest to najlepszy i prawdopodobnie 
ostatni moment, by wypracować odpowiednie 
kierunki rozbudowy szkoły i być gotowym do 
pozyskiwania na ten cel środków zewnętrznym. 

Razem z Burmistrzem i pozostałymi radnymi 
Zielonki Bankowej Anną Abramczyk i Ewą 
Kosińską, wielokrotnie poruszaliśmy ten temat, 
ten konieczny kierunek. A teraz przystępujemy 
do konkretnych działań. Chcę też podkreślić, 
ogromną rolę nowej Dyrektor Szkoły Pani 
Małgorzaty Staryńszczak, która pełni swoją 
funkcję dopiero od ponad roku i od samego 
początku zaangażowanie współpracuje na 
bieżąco z Burmistrzem, Radą, Urzędem. Jako 
radna Zielonki Bankowej, jestem często obecna 
w Trójce. Na każdym kroku widać w szkole 
pozytywne zmiany i wkładane w nie serce, 
przez Panią Dyrektor oraz Wicedyrektorów 
Panią Renatę Borykę-Kwapisz oraz Panią Martę 
Bednarczyk. 

To dobrze, że koncepcja rozbudowy powstanie 
przy ścisłej współpracy Dyrekcji, rodziców, 
uczniów, radnych i pracowników urzędu. Jestem 
przekonana, co wynika z moich doświadczeń, że 
wkrótce z tych dyskusji i pomysłów wyłonią się 
konkretne plany. Na ich podstawie, będziemy 
mogli prowadzić dalsze prace, prowadzące do 
rozbudowy naszej placówki, a ich finałem będzie, 
na co mam ogromną nadzieję, wspólne otwarcie 
nowego skrzydła szkoły.  

rozbudowę budynku szkoły, będzie mogło pozostać 
w aktualnym miejscu, czy też zaistnieje konieczność 
jego przeniesienia. 

W następnych etapach powołany Zespół będzie 
pracował z projektantem, zgłaszając swoje 
uwagi i wnioski do zaproponowanej koncepcji 

rozbudowy szkoły. Prace te zakończą się akceptacją 
przygotowanej propozycji, a na jej podstawie 
zostanie przygotowany projekt budowlany. 
Posiadając gotowy projekt budowlany, Miasto 
będzie mogło zabiegać o zewnętrzne środki 
finansowe, ukierunkowane na tego rodzaju 
inwestycje.

P
roces przygotowania projektu 
budowlanego jest długotrwały. 
Można prowadzić go w dwojaki 
sposób – albo zlecić jego opracowanie 
projektantom, albo tak jak w przypadku 

naszego Miasta, wspólnie stworzyć koncepcję 
na podstawie współpracy wielu środowisk 
w szczególności codziennych użytkowników 
placówki. Model konsultacyjny, wielokrotnie 
wykorzystywany w obecnej kadencji samorządu, 
choć bardziej długotrwały niż zlecenie pracy 
projektantowi, zawsze jest odpowiedzią na realne, 
zdefiniowane i wyrażone potrzeby. Wymaga 
jednak dużo cierpliwości, zaangażowania wielu 
osób i poświęcenia dużej ilości czasu. Nie zmienia 
to jednak faktu, iż jest najbardziej efektywną 
formułą, by osiągnąć zakładany cel, którym w tym 
przypadku jest opracowanie projektu rozbudowy 
szkoły odpowiadającego jak najbardziej wszystkim 
dzisiejszym i przyszłym potrzebom społeczności 
szkolnej. 
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Zielonka GMINĄ 
DOBRĄ DO ŻYCIA
Z wielką radością  i satysfakcją przekazujemy Państwu informację, że Zielonka znalazła się w czołowej 50 ogólnopolskiego 
rankingu „Gmina dobra do życia” 2023. W tegorocznej edycji zajęliśmy 48. miejsce wśród 2477 gmin w Polsce. Cieszy  
również fakt, że przez ostatnie 3 lata pozycja Zielonki w tym rankingu spektakularnie wzrosła!

Kamil Michał 
Iwandowski
Burmistrz Miasta 
Zielonka

Wysokie miejsce w takim rankingu bardzo nas  
cieszy. Tym bardziej, iż nie jest to plebiscyt, a 
zestawienie opracowane przez naukowca, bez 
udziału samorządów, na podstawie bardzo 
szerokiego zestawu wskaźników. Tak jesteśmy 
postrzegani i oceniani z zewnątrz, obiektywnie, 

z uwzględnieniem danych z różnych dziedzin 
miejskiego życia. Nasze działania skoncentrowane 
są zawsze na tym, aby mieszkańcom żyło się jak 
najlepiej – wsłuchujemy się w potrzeby naszych 
mieszkańców i w jak najszerszym możliwym 
zakresie staramy się na nie odpowiadać. Często 
konsultujemy nasze działania, by jak najtrafniej 
spełniały one oczekiwania naszych mieszkańców.

Sam ranking bardzo cieszy, ale najistotniejsza dla 
mnie jest skokowa zmiana pozycji Zielonki z roku 
na rok. Dwa lata temu byliśmy na 272 miejscu, 
rok temu na 104, a w tym roku uplasowano nasze 
miasto na 48 pozycji. Oznacza to, że nasze plany, 
które sukcesywnie realizujemy w poszczególnych 

obszarach życia, począwszy od inwestycji, poprzez 
m.in. bezpieczeństwo, edukację, zieleń wokół 
nas, miejską ofertę senioralną, dostępną kulturę, 
a skończywszy na tworzeniu i modernizowaniu 
przestrzeni i obiektów do aktywnej rekreacji, 
przynosi zamierzony efekt. Poprawiamy komfort 
życia, ulepszamy, usprawniamy, unowocześniamy 
i rozszerzamy usługi publiczne. Ten ranking 
to też motywacja dla nas do dalszej pracy  
i działań rozwojowych, by w przyszłości naszym 
mieszkańcom żyło się w Zielonce jeszcze lepiej  
i aby ten komfort życia z każdym kolejnym rokiem 
wzrastał. “

Dodatkowo, w tym roku Zielonka po raz 
pierwszy pojawiła się w top 50 swojej 
kategorii, czyli „Strefy podmiejskie 
miast na prawach powiatu”. Widniejmy 
na 32 miejscu, jako jedyna gmina  
z powiatu wołomińskiego.

Zielonka w rankingu 
„Gmina dobra do życia”
w zestawieniu wszystkich  
gmin w Polsce:

ROK 2021:  pozycja       272

ROK 2022:  pozycja    104

ROK 2023:  pozycja    48
G

mina dobra do życia to ogólnopolski ranking, który pod uwagę bierze jakość życia 
mieszkańców w poszczególnych gminach. Został opracowany przez Serwis Samorządowy 
PAP we współpracy z prof. dr hab. Przemysławem Śleszyńskim z Instytutu Geografii  
i Przestrzennego Zagospodarowania Polskiej Akademii Nauk.  

Ranking ten obejmuje wszystkie 2 477 polskich gmin. Oparto go na 63 wskaźnikach z wielu obszarów życia, 
składających się na sumaryczny Wskaźnik Jakości Życia. Tworząc opracowanie, naukowcy wzięli pod uwagę 
m.in. wydatki inwestycyjne gmin, ich atrakcyjność migracyjno-osadniczą, jakość oświaty na ich terenie,  
a także dostęp do opieki zdrowotnej, rekreacji czy zieleni. 

Autor rankingu przyjrzał się również m.in. obciążeniu demograficznemu w samorządach oraz 
infrastrukturze kulturalnej i dostępowi do internetu. Do stworzenia rankingu posłużyły również mniej 
oczywiste wskaźniki, takie jak usłonecznienie czy klimatyczny bilans wodny. W rankingu po raz pierwszy  
w szerokim zakresie wykorzystano różnorodne dane środowiskowe.

Zielonka w rankingu „Gmina dobra do życia”:
 1 miejsce w powiecie wołomińskim 
 16 miejsce w województwie mazowieckim
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ROK 2021:  pozycja       272

ROK 2023:  pozycja    48

Zielonka w dużej mierze zawdzięcza swoje współczesne oblicze zewnętrznemu wsparciu finansowemu, które skutecznie 
pozyskujemy. Możemy szybciej realizować nasze samorządowe plany, odpowiadać na potrzeby mieszkańców i spełniać 
wspólne marzenia, czego najlepszym przykładem jest skatepark.

Bez tego wsparcia, o które tak usilnie zabiegamy, 
nie byłoby dzisiaj wielu inwestycji pozwalających 
Miastu na realne zmiany i poprawę jakości 
życia. Roczny budżet Zielonki nie jest w stanie 
samodzielnie udźwignąć wszystkich zamierzeń, 
gdyż poza inwestycjami, Miasto musi pokryć ogrom 
innych kosztów. Tylko sama oświata pochłania 
już blisko 50% wszystkich wydatków. Dlatego 
walczymy  o każdą złotówkę, która pozwala nam 
na więcej, która stanowi zastrzyk finansowy dający 

nowe możliwości, albo przyspiesza wprowadzanie 
pozytywnych zmian. To wsparcie przekładamy 
na modernizację dróg, budowę lub remonty 
obiektów publicznych oraz  wiele wartościowych, 
prospołecznych przedsięwzięć. 

W obecnej kadencji złożyliśmy w sumie aż 95 
wniosków o przyznanie dofinansowania w różnych 
programach, na różnych szczeblach, począwszy od 
wojewódzkiego, przez krajowy, po europejski. Blisko 

60 % naszych wniosków zakończyło się sukcesem, 
czyli Miastu przyznano dotacje – tak zadziało się  
w 52 przypadkach. 

Dodajmy, że 10 wniosków wciąż jest  
w procedurze decyzyjnej, co oznacza, że czekamy 
na rozstrzygnięcie, czy dofinasowanie zostanie 
przyznane, czy też nie. 

40 MLN zł  

pozyskanych w latach  
2019 -2023

50 zrealizowanych 
projektów  
W obecnej kadencji, w latach 2019-2023, do chwili obecnej, pozyskaliśmy blisko  
40 mln zł ze środków krajowych, wojewódzkich i europejskich. To aż 50 projektów 
zrealizowanych w różnych obszarach miejskiego życia i kilka projektów oczekujących  
na sezon wiosenny 2024  i rozpoczęcie prac.

SKATEPARK

4,5 mln zł

dofinansowanie

POZYSKUJEMY znaczne 
dofinansowania 
ze środków zewnętrznych

PONAD 10 MLN  
NA SPORT I REKREACJĘ
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Kompleks Sportowy przy SP2

4,2 mln zł

dofinansowanie

Remont boiska  
przy ul. Dziennikarskiej

1 mln zł

dofinansowanie

Plac zabaw przy ul. Żabiej
(do realizacji w 2024 r.)

114 500 zł

dofinansowanie

PRZED MODERNIZACJĄ

Ulica Długa

8,4 mln zł

dofinansowanie

21,5 mln zł na drogi
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Ulica Wyszyńskiego 7
(do realizacji w 2024 r.) 

2 mln zł

dofinansowanie

PRZED MODERNIZACJĄ

Ulica Waryńskiego 

2,5 mln zł

dofinansowanie

Ulica Jagiełłowicza

632 700 zł

Ulica Jagiellońska, wizualizacja
(do realizacji w 2024 r.)

8 mln zł

dofinansowanie

dofinansowanie

21,5 mln zł na drogi
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Blisko 2 mln zł  
na obiekty gminne

Blisko 400 000 zł 
na kulturĘ

 Budowa nowych lokali 
komunalnych poprzez nadbudowę 
budynku przy ul. Piastowskiej 15  
1,3 mln zł 
dofinansowania

 Mostek pieszo-rowerowy  
na rzece Długiej w Miejskim Parku 
Dębinki  
500 000 zł 
dofinansowania

 Adaptacja pomieszczeń przy  
ul. Literackiej 20 pod działalność 
OKiS 
150 000 zł 
dofinansowania

 Wyposażenie studia nagrań  
oraz cyfrowego studia wideo   
137 000 zł 
dofinansowania

 Zakup nowości wydawniczych 
do Biblioteki Miejskiej 
80 000 zł 
dofinansowania

 Projekt „Biblioteka blisko 
mieszkańców Zielonki”  
137 500 zł 
dofinasowania

 Festiwal Końca Lata   
35 000 zł 
dofinasowania

Mostek na rzece Długiej

Sala do gry na perkusji
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180 000 zł na OchotniczĄ  
StraŻ PoŻarnĄ w Zielonce

Blisko 2 mln zł  
na obiekty gminne

Blisko 3,7 mln zł
na EDUKACJĘ

Blisko 400 000 zł 
na kulturĘ

 Nowy samochód  
ratowniczo-gaśniczy    
100 000 zł dofinansowania

 kamera termowizyjna, monitoring 
wizyjny, motopompa, ładowarki i  
40 000 zł dofinansowania

 remont węzła sanitarnego w 
budynku strażnicy OSP  
40 000 zł 
dofinansowania

 Zakup sprzętu komputerowego, 
oprogramowania i tablic 
interaktywnych dla szkół  
ponad 1,4 mln zł 
dofinansowania

 Zakup pomocy dydaktycznych    
520 000 zł 
dofinansowania 

 Zakup książek do bibliotek 
szkolnych i przedszkolnych  
57 000 zł 
dofinansowania 

 Utworzenie 40 nowych miejsc  
w Żłobku Miejskim  
1,6 mln zł 
dofinansowania 

 Edukacja ekologiczna 
przedszkolaków  
10 000 zł 
dofinansowaniA

 Miejsca opieki nad dziećmi  
w wieku do lat 3  w ramach 
Miejskiego Żłobka  
87 600 zł 
dofinansowania 

Pracownia chemiczna w SP3

Nowy samochód dla OSP Zielonka



ZIELONKA
BEZPŁATNA gazeta miejska

MOJA
grudzień 2023

20

BLISKO 2 MLN ZŁ  
NA POMOC SPOŁECZNĄ I SENIORÓW 

 Program „Posiłek w szkole  
i w domu”  
405 000 zł 
dofinansowania 

 Klub Muminki  
235 000 zł 
dofinansowania

 Asystent osobisty osoby  
z niepełnosprawnością  
520 000 zł 
dofinansowania

 Opieka wytchnieniowa  
152 000 zł 
dofinansowania 

 Projekt „Nowa jakość pracy  
w OPS Zielonka”   
402 000 zł 
dofinansowania
 

 Program „Asystent rodziny”  
23 500 zł 
dofinansowania

 Organizacja prac społecznie 
użytecznych  
83 300 zł 
dofinansowania 

 Program „Tak rodzina”  
11 400 zł 
dofinansowania 

 Program „Opieka 75+”  
20 000 zł 
dofinansowania 

 Program 
„Wspieraj Seniora”  
25 000 zł 
dofinansowania 

 Klub Senior+  
84 350 zł 
dofinansowania 

Blisko 500 000 zł na EKOLOGIĘ  
i OCHRONĘ ŚRODOWISKA 

 Czyszczenia ulic na mokro     
200 000 zł  
dofinansowania

 Modernizacja oświetlenia 
drogowego na terenie Zielonki   
100 000 zł 
dofinansowania 

 Inwentaryzacja indywidualnych 
źródeł ciepła  
90 000 zł 
dofinansowania 

 Ekologiczny piknik rodzinny    
30 000 zł 
dofinansowania 

 Zapobieganie bezdomności 
zwierząt  
20 000 zł 
dofinansowania 

Czyszczenie ulic na mokro

Zajęcia z rehabilitacji w Centrum Aktywności Seniora
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BLISKO 2 MLN ZŁ  
NA POMOC SPOŁECZNĄ I SENIORÓW 

Blisko 500 000 zł na EKOLOGIĘ  
i OCHRONĘ ŚRODOWISKA 

Jak przebiega proces 
przyznawania wsparcia 
finansowego
Droga do pozyskania każdej dotacji jest trudna, 
wieloetapowa i skomplikowana. 

W przypadku zadań inwestycyjnych cały proces 
zaczyna się od planów i zamierzeń. Wszystkie takie 
zamierzenia są wieloaspektowo analizowane, m.in. 
pod względem zasadności, pilności, możliwości 
prawnych, gruntowych, czy technicznych. 
Po uzgodnieniach Burmistrza z Radą Miasta 
Zielonka, która swoje zielone światło wyraża 
poprzez przeznaczenie środków, podejmowane 
są czasochłonne prace przygotowywawcze, 
czyli opracowywanie dokumentacji projektowej. 
Dopiero po uzyskaniu decyzji budowlanej, bądź  
w końcowej fazie tego etapu, możemy szukać szans 
na dofinansowanie. 

Wydział Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych, który 
zajmuje się w Urzędzie Miasta pozyskiwaniem 
dotacji, stale monitoruje dostępność środków 
zewnętrznych na każdym szczeblu: wojewódzkim, 

krajowym oraz europejskim i w przypadku 
pojawienia się odpowiedniego programu, 
rozpoczyna przygotowanie wniosku o przyznanie 
dotacji. Dlatego z dużym wyprzedzeniem 
pracujemy nad kolejnymi projektami, by Miasto 
było przygotowane na wszystkie szanse dotacyjne 
i mogło w jak najszerszym zakresie z nich korzystać.

Zgodność z regulaminem
Każdy program dotacyjny ma swój regulamin, który 
trzeba bardzo dokładnie przestudiować, łącznie ze 
wszystkimi załącznikami. Większość programów 
ma wyznaczone rygorystyczne kryteria, jakie musi 
spełniać dana inwestycja czy projekt, aby wniosek 
o dotację został wzięty pod uwagę i miał szansę na 
uzyskanie dofinansowania w procedurze decyzyjnej. 

Na przykład w programie o nazwie Rządowy 
Fundusz Rozwoju Dróg, który raz w roku prowadzi 
nabór na dotację do inwestycji drogowych, określone 
są klarowne założenia i wytyczne. Składane tam 
wnioski muszą być przygotowane w 100% zgodnie z 
obowiązującymi przepisami, dokładnie rozróżniając 

np. czym jest budowa, przebudowa lub remont 
drogi. Ściśle określona jest też np. szerokość dla 
jezdni, pobocza i chodnika projektu, który można 
zgłosić. Wystarczy, że np. w projekcie modernizacji 
drogi, który mamy przygotowany, w jednym miejscu 
konieczne było zaprojektowanie zwężenia chodnika 
(np. celem uniknięcia wycinki rosnącego drzewa), 
a już projekt nie spełnia wymogów – dlatego też 
niektóre nasze projekty budowy, przebudowy czy 
remontu ulic nie kwalifikują się do danego programu.  
I to nie jest kwestia tego, że został popełniony 
jakiś błąd. Taki projekt uzyskał wcześniej wszelkie 
niezbędne uzgodnienia i został zatwierdzony na 
poziomie starostwa, przez Powiatowy Inspektorat 
Nadzoru Budowlanego w Wołominie. Czasem 
niestety samorząd jest postawiony przed trudnymi 
wyborami, np. w przypadku czy ratujemy przed 
wycinką drzewo, jeśli możliwe jest zastosowanie 
odstępstwa od przepisów technicznych, czy 
pozyskujemy środki, by móc jak najszybciej 
inwestycję zrealizować. 

Jeśli decydujemy się na odstępstwo polegające np. 
na zwężeniu chodnika, na styku z instytucją, która 
ocenia wnioski i dysponuje środkami dotacyjnymi 
okazuje się, że projekt zostaje zaopiniowany 

Ulica Waryńskiego po modernizacji
Czyszczenie ulic na mokro
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negatywnie. Stajemy więc przed wyborem: drzewo 
czy dofinansowanie. 

Zdarzają się zatem sytuacje, że mając już gotowy 
projekt budowy, przebudowy czy remontu drogi, nie 
możemy zgłosić go do naboru, ponieważ wymogi 
regulaminowe formalne i merytoryczne sprawiają, 
że ten projekt się nie kwalifikuje. 

Dodatkowe punkty  
za funkcję ponadlokalną
Spełnienie formalnych wymogów to jednak 
nie wszystko. Wnioski, które spełniają warunki 
regulaminu i zakwalifikują się do naboru  
w programie Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 
poddawane są następnie ocenie punktowej i na tej 
podstawie klasyfikowane na liście rankingowej. 

Punkty przyznawane są m.in. za poprawę 
stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego, 
zwiększenie dostępności transportowej jednostek 
administracyjnych czy poprawę dostępności 
terenów inwestycyjnych, a najbardziej za 
podnoszenie standardów technicznych dróg 
powiatowych i gminnych oraz zapewnienie 
spójności sieci dróg publicznych. Oznacza to, że 
najwyżej oceniane są ulice, które dobiegają do dróg 
powiatowych, wojewódzkich czy ekspresowych, 
czyli są to ulice o charakterze strategicznym albo 
przynajmniej o znaczeniu ponadlokalnym.  

Udało nam się pozyskać dotację np. na budowę ulicy 
Jagiełłowicza, gdyż udowodniliśmy, że mimo, iż jest 
to krótka lokalna ulica, to jest ona znacząca dla ruchu 
drogowego całego powiatu i części województwa, 
łączy się bowiem z drogą powiatową, jaką jest ulica 
Marecka. 

Niektóre projekty modernizacji gminnych dróg, które 
mamy już gotowe, nie spełniają jednak żadnego 
z wyżej wymienionych punktowanych kryteriów, 
dlatego nie są w stanie uzyskać zewnętrznej 
dotacji. Takie drogi mogą być remontowane czy 
przebudowywane tylko i wyłącznie w ramach 
środków własnych Miasta, w miarę ich dostępności. 

Ocena dwuetapowa
Dostępne są też programy, w których ocena 
złożonych wniosków przebiega wieloetapowo. 
Zdarza się też tak, że zgłaszamy do danego naboru 
projekt, który spełnia wszystkie wymagania zawarte 
w regulaminie. Na poziomie pierwszej oceny 
organu opiniującego - na szczeblu wojewódzkim, 
jest on dobrze oceniony i rekomendowany do 
dofinansowania. Następnie rekomendowane 
wnioski z poszczególnych województw są 
kierowane do dalszej oceny przez ministerstwo i na 
poziomie ministerialnym wniosek nie otrzymuje już 
rekomendacji dofinansowania. Zapotrzebowanie 
wnioskujących bowiem znacznie przekracza 
dostępną pulę środków. 

Inne ogólnopolskie programy, do których aplikujemy, 
również mają ograniczoną ilość środków, co  
z pewnością wpływa na to, że część wniosków musi 
być odrzucana przez organ opiniujący. 

Programy bez kryteriów
Dostępne są też środki w programach krajowych, 
które nie mają jasnych kryteriów oceny formalnej 
i merytorycznej. Z pozycji ubiegającego się 
o te dofinansowania, wbrew pozorom, są to 
najtrudniejsze programy do pozyskania dotacji, 
ale również na tym polu mamy znaczące 
sukcesy.  Z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych, pozyskaliśmy  
w sumie ponad 27 mln dotacji na budowę 
skateparku, ulicy Długiej i boiska przy Szkole 
Podstawowej nr 2, a także zaplanowane na przyszły 
rok modernizacje ulic Jagiellońskiej i Gromali oraz 
drogi w osiedlu Poligon – ul. Wyszyńskiego 7. 

Środki europejskie
W poprzedniej perspektywie finansowej 
aplikowaliśmy też o dofinasowania z Funduszy 
Europejskich. Premiowane były projekty partnerskie, 
które miały oddziaływanie ponadlokalne. Zielonka, 
wychodząc naprzeciw takim warunkom programu, 
nawiązała współpracę z sześcioma innymi gminami 
i wypracowała porozumienie w zakresie budowy 
ścieżek rowerowych. Dzięki temu dofinansowaniu 

Kompleks sportowy przy Szkole Podstawowej nr. 2
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W trosce o czyste powietrze
Za oknem mróz, ogrzewamy więc mieszkania. Przypominamy, że od tego roku na terenie województwa mazowieckiego nie 
można ogrzewać budynków używając kopciuchów. Jako Miasto jesteśmy zobowiązani do kontroli jakości powietrza, którą 
sukcesywnie przeprowadzamy przy użyciu dronów. Jeśli ktoś z Państwa używa jeszcze kopciucha, zalecamy pilną wymianę na 
piec spełniający aktualne normy.

O
d 1 stycznia 2023 roku mieszkańcy 
województwa mazowieckiego 
nie mogą już ogrzewać domów 
przy użyciu tzw. kopciuchów, czyli 
kotłów na węgiel lub drewno 

niespełniających wymogów dla klas 3,4 lub 5  
– taki zakaz nakłada tzw. uchwała antysmogowa.  
Pełną treść uchwały znajdą Państwo na stronie:  
www.edziennik.mazowieckie.pl. 

Od początku tego roku obowiązuje również 
zakaz używania kominków, które nie spełniają 
wymogów ekoprojektu lub nie zostały doposażone  
w urządzenia ograniczające emisje pyłów do 
wartości wskazanych w ekoprojekcie.

W związku z Programem Ochrony Powietrza dla 
stref w województwie mazowieckim, Urząd Miasta 
Zielonka jest zobligowany do przeprowadzenia  
w sezonie grzewczym minimum 50 kontroli palenisk. 
I takie kontrole przeprowadzamy – m.in. przy 
użyciu specjalistycznych dronów, wyposażonych  
w aparaturę do mierzenia stężenia niebezpiecznych 
substancji. 

W przypadku wykazania na urządzeniu 
pomiarowym przekroczenia dopuszczalnych norm 
związków chemicznych, podejmowane będą dalsze 
działania. Pracownicy Urzędu Miasta przeprowadzą 
wtedy kontrolę paleniska w nieruchomości,  
z komina której wydobywał się szkodliwy dym. 
Jeśli w wyniku analizy przeprowadzonej na miejscu 
stwierdzona zostanie nieprawidłowość, właściciel 
nieruchomości w pierwszej kolejności wezwany 
będzie do jej usunięcia oraz poinformowany, że 
jeśli tego nie zrobi, sprawa zostanie skierowana na 
policję.
 
Osoba naruszająca przepisy uchwały może być 
ukarana mandatem w kwocie 500 zł lub grzywną 
do kwoty 5 000 zł.

W ostatnich latach wielu mieszkańców Zielonki 
wymieniło stare piece grzewcze na nowoczesne, 
spełniające wymogi ekoprojektu.  

Miasto prowadziło dotacyjny „Program modernizacji 
indywidualnych źródeł ciepła (pieców centralnego 
ogrzewania)”, czyli tzw. kopciuchów. Na nowy 
piec można było uzyskać 5 000 zł dofinasowania. 
W ramach tego projektu w latach 2020-2023,  
z wykorzystaniem dotacji zlikwidowanych zostało 
w Zielonce 68 kotłów na opał stały. W zamian 
właściciele zainstalowali proekologiczne źródła 
ciepła. 

Jeśli ktoś z Państwa z jakichś powodów nie 
zdołał jeszcze wymienić kopciucha na nowy 
piec, powinien zrobić to jak najszybciej. Aktualnie 
wciąż można starać się uzyskać na ten cel dotację  
z ogólnokrajowego Programu Czyste Powietrze, do 
którego przystąpiło Miasto Zielonka. W Urzędzie 
Miasta działa Punkt Konsultacyjny, w którym 
urzędnicy udzielają wszelkich informacji i porad 
związanych z tym programem. Mogą też pomóc 
wypełnić wniosek o dofinansowanie do wymiany 
źródła ogrzewania i termomodernizacji budynku.
Punkt Informacyjny: Wydział Ochrony Środowiska, 
Urząd Miasta Zielonka, ul. Lipowa 5, pokój nr 302 
(III piętro), tel.: 22 761 39 19 (w godzinach pracy 
urzędu)

Informacje na temat programu Czyste 
Powietrze można znaleźć też na stronie:  
www.czystepowietrze.gov.pl

Sprawdzanie jakości powietrza w Zielonce

udało nam się zrealizować prawie 8 km ścieżek 
przy ulicach: Wojska Polskiego, Dziennikarskiej, 
Inżynierskiej, Kilińskiego, Leśnej Ossowskiej  
i Słowackiego oraz ścieżki w Miejskim Parku  
Dębinki, na Gliniankach i na wale rzeki Długiej.

Obecnie duży nacisk w dofinasowaniu zarówno ze 
środków krajowych, jak i europejskich, kładzie się 
na kwestie środowiskowe, jak: zielone inwestycje, 
gospodarka odpadami, ochrona powietrza czy 
ochrona bioróżnorodności. Monitorujemy te 
programy, obserwujemy czy i kiedy pojawiają się 
nabory. 

Sporo naborów szykuje się też w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS) - pod 
kątem osób bezrobotnych, marginalizowanych  
i zagrożonych wykluczeniem społecznym, a także 
programów edukacyjnych. Formalnie to gmina 
składa w tej sprawie wniosek, ale współpracujemy 
w tym zakresie oczywiście z naszymi jednostkami: 
Ośrodkiem Kultury i Sportu, Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej, czy jak w przypadku dotacji na 

programy edukacyjne – współpracujemy ze 
szkołami i przedszkolami, które zgłaszają nam 
swoje zapotrzebowanie.  Jesteśmy więc gotowi do 
aplikowania o te środki, jeśli tylko programy zostaną 
ogłoszone. Zarówno Miasto, jak i jednostki czekają 
z odpowiednimi inicjatywami i przedsięwzięciami, 
które sprawią, że komfort życia mieszkańców 
będzie się sukcesywnie podnosił. 

Środki, które można pozyskiwać na działania 
samorządu pochodzą z różnych źródeł 
zewnętrznych, od funduszy unijnych przez środki 
centralne (rządowe), po fundusze instytucji 
lokalnych, jak np. Urząd Marszałkowski czy 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej – tłumaczy Burmistrz Miasta 
Zielonka Kamil Michał Iwandowski

Korzystamy z tych możliwości możliwie najszerzej, 
gdyż pieniądze z zewnątrz torują nam drogę do 
rozwoju, do czynienia naszej Zielonki coraz lepszym 
miejscem do życia. Chciałbym mocno zaznaczyć, 
że wszystkie dotychczasowe wnioski były przez 

wydział merytoryczny przygotowywane niezwykle 
rzetelnie i poprawnie, ale w trybie konkursowym są 
ocenianie różne elementy, nie na wszystko mamy 
wpływ niestety.

Gdyby zliczyć i zebrać programy, z których 
pozyskiwaliśmy fundusze w ostatniej pięciolatce, 
otrzymalibyśmy mapę dofinansowania kilkunastu 
przedsięwzięć na dziesiątki milionów złotych. 
Aż 50 projektów z niebagatelnym wsparciem 
40 mln zł, zrealizowanych w obecnej kadencji, 
jest najlepszym naocznym dowodem, jak ważny 
element życia gospodarczego stanowią fundusze 
zewnętrzne.

Mamy fachowców od pozyskiwania dla Miasta 
środków zewnętrznych, mamy doświadczenie  
w realizacji inwestycji z dofinansowaniem. Czekamy 
na kolejne pieniądze na rozwój Miasta, żadnej 
szansy nie zaprzepaścimy. 
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Biblioteka Miejska  
przy Długiej przejdzie remont
Biblioteka Miejska przy ul. Długiej w kwietniu tego roku została zalana. Ucierpiał zarówno księgozbiór, jak i pomieszczenia,  
w których się znajdował. Aby mieszkańcy mogli korzystać w bezpiecznych i komfortowych warunkach z biblioteki, konieczny 
jest jej gruntowny remont, który rozpocznie się w Nowym Roku. Biblioteka zyska nowoczesny magazyn z przesuwnymi 
regałami, nowe regały ekspozycyjne i czytelnię ze stolikami. Będzie ładnie, przytulnie i funkcjonalnie.

K
sięgozbiór Biblioteki Miejskiej przy  
ulicy Długiej liczy blisko 20 tys. 
woluminów. Placówka była często 
odwiedzana przez mieszkańców 
Zielonki, którzy chętnie wypożyczali  

i czytali różnego rodzaju książki. Niestety,  
20 kwietnia tego roku doszło do zalania 
pomieszczenia, w którym mieści się księgozbiór. 
W mieszkaniu znajdującym się bezpośrednio nad 
biblioteką, nastąpiła awaria i zostało ono zalane, 
a woda całymi strumieniami ciekła po ścianach 
biblioteki i lała się wprost z sufitu. Zalane zostały 
dwa pomieszczenia, zniszczone zostało ponad 
1200 książek dla młodszych dzieci. Woda wsiąkła w 
mury, tynki, sufit i podłogę.

Biblioteka została zamknięta. Pozbierano wodę,  
a następnie rozpoczęło się osuszanie sufitów, ścian  
i podłóg. Był to proces długotrwały, bo wilgoć usuwa 
się bardzo powoli. W zalanych pomieszczeniach 
umieszczono specjalne osuszacze, które ściągały 
wilgoć z powietrza. W takich warunkach zawilgocenia 
niemożliwe było dopuszczenie biblioteki do użytku, 
gdyż stan powietrza mógłby zagrażać zdrowiu osób 
wypożyczających książki.

Przez ponad 4 miesiące biblioteka była więc 
nieczynna. Od 4 września dopuszczono do użytku 
tę część biblioteki, która nie została zalana lub 
ucierpiała w stosunkowo niewielkim stopniu – chodzi 
głównie o przestrzeń, w której znajdują się książki 
dla dorosłych. Rozwiązanie to jest tymczasowe, aby 
jak najszybciej umożliwić mieszkańcom korzystanie 
ze zbiorów biblioteki. Docelowo, w przyszłym roku 
biblioteka przejdzie generalny remont, podczas 
którego zostaną naprawione i pomalowane ściany 
oraz sufity. 

Projekt remontu zakłada gruntowną modernizację 
całego zajmowanego przez bibliotekę obszaru  
w przyziemiu budynku przy Długiej 14. W poziomie 
posadzki, na gruncie wykonana zostanie izolacja 
przeciwwilgociowa z dwóch warstw papy i 5 cm 
styropianu. Stare posadzki zostaną skute, a na 
ich miejsce położona zostanie nowoczesna, 
funkcjonalna i estetyczna terakota z gresu z kolorze 
antracytu. Skute zostaną również uszkodzone 
przez zalanie tynki, a w zamian powstaną nowe. 
Na ścianach i sufitach położona zostanie gładź 
gipsowa. Sufity pomalowane będą na kolor biały, 
zaś ściany na kolor beżowy. Wymienione zostaną 
też wszystkie okna i drzwi. 

Biblioteka dysponuje kilkoma pomieszczeniami, 
które pod remoncie zyskają nowy wygląd, a niektóre 
z nich nawet nową funkcję. W pomieszczeniu  
o powierzchni ponad 20 m2, które znajduje się po 
lewej stronie od wejścia, w głębi lokalu, powstanie 
nowoczesny magazyn książek. Ustawione zostaną 
w nim regały przesuwne, dzięki czemu uda się 
zaoszczędzić sporo przestrzeni. Regały te będą  
o 1 m wyższe od obecnych, 2-metrowych, więc już 
dzięki temu zmieści się w nich więcej woluminów. 
Dodatkowo, regały przesuwne pomieszczą o 80% 
książek więcej niż zwykłe regały, ustawione na tej 
samej powierzchni. 

Zupełnie nowym miejscem będzie też czytelnia 
– poczekalnia dla mieszkańców korzystających  
z bliblioteki. W miejscu tym, tuż przy wejściu, staną 
estetyczne stoliki i wygodne krzesła, aby można 
było w przytulnej atmosferze poczekać na wydanie 
książki, albo przeczytać coś na bieżąco. Czytelnicy 
będą mogli bowiem bezpośrednio wybierać książki 
z kilku regałów ekspozycyjnych, stojących tuż przy 
czytelni, na których znajdą się nowości i najbardziej 
popularne pozycje. Zapotrzebowanie na inne 
książki – te z magazynu, będzie można zgłosić do 
pracownika biblioteki, który wyszuka dany wolumin 
w przesuwnych regałach i dostarczy go czytelnikowi. 
Osoby, które będą chciały samodzielnie przejrzeć 
książki, zgromadzone w magazynie, oczywiście też 
będą mogły  to zrobić. 

W pomieszczeniu po prawej stronie od 
wejścia, które najbardziej ucierpiało podczas 
zalania,   nadal zgromadzony będzie księgozbiór 
dziecięcy. Woluminy zostały jednak dokładnie 
poselekcjonowane – te zniszczone są usunięte,  
a w ich miejsce biblioteka zakupiła wiele nowości. 
W tym wyremontowanym i odnowionym 
pomieszczeniu odbywać się będą, jak dotychczas, 
liczne spotkania z najmłodszymi czytelnikami,  
m.in. lekcje biblioteczne dla szkół i przedszkoli.

- Bardzo się cieszę, że nasza biblioteka przejdzie 
gruntowny remont – mówi Agnieszka Wiejak, 
dyrektor Biblioteki Miejskiej w Zielonce. – Tak 
naprawdę wymagała go od dawna, a zalanie 
przyspieszyło jego termin. Choć udało nam się 
już osuszyć pomieszczenia, na suficie i ścianach 
wciąż widoczne są ślady odpadniętego tynku. 
Wraz z remontem pojawi się nowa, przytulna 
przestrzeń ze stolikami i krzesłami, gdzie będzie 
można usiąść i spokojnie przejrzeć książki, aby 
wybrać te, które naprawdę nas interesują. Poza 
tym w magazynie pojawią się nowoczesne regały 
przesuwne, co pozwoli zaoszczędzić przestrzeń  
i pomieścić więcej książek. Nasze biblioteka stanie 
się zdecydowanie bardziej nowoczesna i przyjazna 
dla czytelników. 

Pomieszczenie z księgozbiorem dla dzieci, które najbardziej ucierpiało w czasie zalania
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Biblioteka Miejska  
przy Długiej przejdzie remont

Już na wiosnę, w osiedlu Żabia powstanie nowy plac zabaw. Miastu udało się uzyskać na jego budowę dofinansowanie 
ze środków zewnętrznych w kwocie 114,5 tys. zł dotacji na ten cel.  Stare, zniszczone urządzenia zostaną wymienione na 
zupełnie nowe, estetyczne i funkcjonalne, z których dzieci będą korzystać z przyjemnością i radością. 

Nowy plac zabaw przy ul. Żabiej  
z dofinasowaniem

D
zięki pozyskanej dotacji, budowa 
placu zabaw ruszy jak najszybciej. 
Projekt obiektu jest już gotowy, 
wkrótce ogłosimy przetarg na 
wyłonienie wykonawcy. Zgodnie  

z umową dofinasowania, plac zabaw powinien 
zostać wybudowany do końca maja 2024 roku.

Nowy plac zabaw powstanie w miejscu istniejącego 
obecnie starego obiektu przy ul. Żabiej 2 i 4. 
Wyeksploatowane i zniszczone, drewniane 
urządzenia zostaną zdemontowane, a teren 
obiektu pokryje lubiana przez dzieci, bezpieczna 
nawierzchnia poliuretanowa. Zapewni ona 
skuteczne odwodnienie terenu - nawet wkrótce po 
ulewnych deszczach plac stanie się suchy i maluchy 
będą mogły bezpiecznie z niego korzystać.

Na terenie obiektu znajdzie się piaskownica oraz 
atrakcyjny zestaw zabawowy ze zjeżdżalniami. 
Będą też trzy huśtawki: wahadłowa dwuosobowa, 
wagowa dla 4 osób oraz tzw. gniazdo. Dzieci będą 
mogły korzystać również z trzech różnych bujaków 
sprężynowych: jeden z nich będzie odpowiedni dla 

maluszków, drugi dla dzieci nieco starszych, a trzeci 
– dla dwóch osób korzystających jednocześnie 
z urządzenia. Na terenie placu zabaw stanie też 
tablica do gry w kółko i krzyżyk.

Zainstalowane zostaną także trzy ławki, na których 
będą mogli spocząć rodzice, obserwujący zabawę 
swoich dzieci. Plac zabaw zostanie ogrodzony, 
będzie można wejść na jego teren przez furtkę. 

Projekt placu zabaw dostosowany jest do 
istniejącego w tym miejscu ukształtowania terenu. 
W trosce o środowisko, zawsze szukamy rozwiązań, 
które pozwolą jak najmniej ingerować w istniejącą 
zieleń, dlatego projekt ten nie przewiduje wycinki 
zdrowych, dojrzałych drzew ani krzewów.

Nowy obiekt będzie bardzo atrakcyjny, zarówno 
korzystające z niego dzieci, jak i ich rodzice zyskają 
pełen komfort. Miejsce to zapewne sprzyjać też 
będzie integracji mieszkańców.

Dofinansowanie na budowę placu zabaw 
przy ul. Żabiej przyznane zostało z Funduszy 
Europejskich, w ramach przedsięwzięcia nr 2.1.2 
„Turystyka, rekreacja i kultura, wskazanego  
w Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2014-2023”  
w ramach Poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie 
operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020”,  
za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania Równiny 
Wołomińskiej.
Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie.

259 000 zł  
wyniesie całkowity koszt inwestycji, 
w tym 114 534 zł zostanie pokryte  
z dofinansowania zewnętrznego

Plac zabaw przy ul Żabiej będzie miejscem atrakcyjnym i przyjaznym dla dzieci

Na nowym placu zabaw 
znajdzie się taki zestaw 
zabawowy ze zjeżdżalniami
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Coraz
bardziej zielono
w Zielonce
Nowe drzewa, krzewy, kwiaty, trawy i byliny przystroiły Zielonkę w mijającym roku.  Sukcesywnie z roku na rok przybywa 
tej zieleni w przestrzeni miejskiej. Pielęgnujemy już istniejące tereny i porządkujemy kolejne miejsca. Bieżący rok kończymy 
okazałą liczbą nasadzeń przeróżnych form roślinnych. 

Z
ieleń zdobi miejską przestrzeń, 
poprawia jakość powietrza i jest 
domem dla wielu gatunków zwierząt. 
Właśnie dlatego niezwykle ważna 
jest troska i pielęgnowanie przyrody 

w mieście. W mijającym roku zielone prace 
prowadzone były w wielu miejscach Zielonki. 
Wykonywane były m.in. renowacje trawników, 
pielęgnacje rabat i kwietników, a także zupełnie 
nowe nasadzenia. W zależności od pory roku na 
zielonkowskich trawnikach, skwerach i rabatach 
pojawiały się różne gatunki roślin. 

Po raz pierwszy zobaczyliśmy skarpę przy Urzędzie 
Miasta Zielonka w nowej odsłonie wiosennej  
– pięknie ukwieconą, pokrytą żółtym dywanem 
żonkili i tulipanów. Równie efektownie prezentował 
się wiosną plac Jana Pawła II z wyspami tulipanów 
i hiacyntów. Kolejnym przykładem jest mostek 
na rzece Długiej, udekorowany supertunią, który 
prezentował się w pełnej krasie latem – intensywny 
róż kwiatostanów na tle parkowej zieleni wyglądał 
wręcz zjawiskowo. 

Ponadto cały czas monitorujemy stan drzew  
i innych roślin. Jeśli wymagają prac pielęgnacyjnych, 
wykonujemy je. Szczególną troską otaczamy 
pomniki przyrody. 

Planując inwestycje drogowe zawsze poszukujemy 
rozwiązań, które pozwalają w maksymalnym stopniu 
zachować istniejący drzewostan. Wykorzystujemy 
każdą okazję do zapewnienia zieleńców i miejsc na 
rośliny. Dobrym przykładem może być ocalały dąb 
przy ulicy Długiej. Początkowo został wskazany 
w projekcie modernizacji tej drogi do wycięcia, ale 
udało nam się wypracować rozwiązanie, dzięki 
któremu pozostał i pięknie prezentuje się przy 
przebudowanej ulicy.

330 000 zł  
Miasto wydało na zielone 
inwestycje w 2023 r.

17 000  
sztuk drzew, kwiatów,  
bylin, krzewów, traw  
i roślin cebulowych  
zasadziliśmy  na miejskich 
zieleńcach, trawnikach, pasach 
drogowych, placach i skwerach 
rekreacyjnych w 2023 roku

Wzdłuż ulic, na skwerach i zieleńcach 
zasadziliśmy w tym roku łącznie: 

480 drzew  
lipa, głóg, grab, klon, ambrowiec 
amerykański, kasztanowiec, 
magnolia, jabłoń, wiśnia

4 770 krzewów  
świerk, jałowiec, hortensja, róża,  
tawuła japońska, dereń biały, 
różanecznik

1 825 bylin 
rozchodnik, szałwia, petunia, 
krwawnik, juka 

4 115 traw
rozplenica japońska, ostnica, miskant 
chiński, kostrzewa, turzyca oszimska 

5 200 roślin cebulowych 
tulipan, hiacynt

645 pnącz
bluszcz irlandzki, powojnik pnący, 
barwinek większy

DRZEWA
Zielonka wzbogaciła się w 2023 roku o 480 
drzew. Miejscy ogrodnicy wybierają rośliny 
przystosowane do środowiska miejskiego  
i warunków atmosferycznych naszego regionu.  
W przeważającej mierze są to gatunki rodzime, 
m.in. klony, lipy, głogi.

Drzewa sadzimy w czasie późnej jesieni, a także 
wczesnej wiosny. To najlepsze momenty na 
nasadzenia. Wynika to z warunków pogodowych  
- mamy wtedy do czynienia z większą wilgotnością 
i niską temperaturą. Takie warunki zwiększają 
prawdopodobieństwo, że drzewa się przyjmą.

Ukwiecony supertuniami mostek na rzece Długiej 
w Miejskim Parku Dębinki
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Ukwiecony supertuniami mostek na rzece Długiej 
w Miejskim Parku Dębinki

90 000 zł  
przeznaczyliśmy  
w 2023 na pielęgnację  
drzew

263
drzewa   
objęte pielęgnacją 
w 2023 r., w tym 
24 pomniki przyrody

Poza nowymi nasadzeniami zajmujemy się również 
pielęgnacją istniejącego drzewostanu. W okresie 
wczesnowiosennym dokonywane są zabiegi  
w obrębie koron drzew. Usuwane są obumarłe  
i nadłamane gałęzie. Dokonywane są również 
cięcia kształtujące korony drzew. Szczególną troską 
otaczamy pomniki przyrody. Trzem drzewom 
pomogliśmy poprzez założenie wiązań w koronie.  

ZIELEŃ W ULICACH 
ULICA DŁUGA

Duża zieloną metamorfozę  przejdzie 
zmodernizowana w tym roku ulica Długa, gdzie 
rozpoczęliśmy nasadzenia. Zasadzimy tu łącznie 
aż 93 nowe drzewa: 30 klonów zwyczajnych, 28 
jabłoni, 20 jarząbów pospolitych, 15 perukowców 
podolskich.

Oprócz drzew nasadzone zostaną również 
krzewy, byliny i trawy. Na odcinku od  
ul. Młodzieżowej do ul. Lipowej posadzimy jarząby,  
zaś przy nowopowstałym parkingu oraz w wolnych 
przestrzeniach po stronie domów jednorodzinnych 
– klony. Odtwarzamy też nasadzenia przy 
blokach - sadzimy ozdobne jabłonie, zaś żywopłot 
utworzy grab. Uzupełniamy również jabłoniami oraz 
trawami ozdobnymi i różami rabatę przy skwerze 
w okolicy bloku nr 13. Poza tym, na wysokości posesji  
nr 39a, nasadzamy rabatę z iglaków. Wolne 
przestrzenie zaś uzupełniamy kwitnącymi 
perukowcami podolskimi. 

Dodatkowo, przy nowym parkingach pojawią 
się donice, które poza funkcją ozdobną, pełnić 
będą blokadę przed parkowanie na chodnikach. 
Natomiast po ustawieniu wiat śmietnikowych, 
wolne przestrzenie zostaną obsadzone trawami 
ozdobnymi i różami płożącymi. Wolne zieleńce na 
całej długości ulicy obsadziliśmy opaskami z traw  
i róż. 

Jeśli pogoda będzie sprzyjać, nasadzenia w ulicy 
Długiej powinniśmy zakończyć do 6 stycznia.

ULICA SKORUPKI 

W sumie nasadziliśmy tam 65 drzew. Na odcinku 
od Kolejowej do Poniatowskiego pojawił się 
grab kolumnowy, zaś od Kolejowej do Staszica 
posadziliśmy ambrowce amerykańskie. 
Przy skrzyżowaniu ulic Kolejowej i Skorupki 
zagospodarowaliśmy zielenią trójkąt widoczności  
– w tym miejscu nasadziliśmy rododendrony. 

ULICA SŁOWACKIEGO

Na przełomie s ierpnia  i  września 
zagospodarowaliśmy pasy zieleni przy  
ul. Słowackiego, wzdłuż ścieżki rowerowej.  
Od strony ulicy nasadziliśmy ozdobne trawy  
i tawuły japońskie, tak aby zdobiły przestrzeń, ale 
nie ograniczały widoczności. Po drugiej stronie 
ścieżki rowerowej ulicę ozdabiać będzie posadzona 
robinia akacjowa.

ULICA WOJSKA POLSKIEGO

W październiku zasadziliśmy wzdłuż posesji 
jednorodzinnych 45 drzew – głogi pośrednie. 
Ponadto obsadziliśmy roślinnością niską trójkąty 
widoczności przy dwóch skrzyżowaniach - z ulicą 
Brzozową i z ulicą Armii Krajowej. W miejscach tych 
zasadzone zostało 20 krzewów hortensji, 80 sztuk 
bylin rozchodników oraz 140 sztuk sadzonek traw 
ozdobnych.

Nasadzone głogi 
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ULICA WIEJSKA 

Ulica Wiejska przeszła w tym roku gruntowną 
modernizację. Po zakończonym remoncie, wzdłuż 
całej drogi zasadziliśmy 85 sztuk lipy drobnolistnej. 
Uzupełnieniem tych nasadzeń są gazony, które 
wiosną wypełnimy ozdobnymi roślinami.
 
ULICA WARYŃSKIEGO 

Pod koniec października nasadziliśmy w tej 
ulicy ponad 400 sztuk kwiatów i traw, które 
pięknie rozkwitną w sezonie wiosenno-letnim. 
Nasadzeniami objęliśmy dwa skrzyżowania  
w rejonie tej drogi – z ulicą Bankową oraz ulicą 
Brzozy-Brzeziny.

Rośliny zasadziliśmy w miejscach tzw. trójkątów 
widoczności - na prośbę mieszkańców, mają one 
charakter rabat angielskich, które wypełniliśmy 
hortensjami, krwawnikiem, trawami ozdobnymi 
- rozplenicą japońską i turzycą oszimską oraz 
rozchodnikiem i tawuła japońską.

ULICA JANUSZEWICZA

Uzupełniliśmy nasadzenia dokonane w ubiegłym 
roku, na zieleńcach utworzonych po zakończeniu 
remontu tej ulicy. Utworzone zostały podłużne 

rabaty z szałwii omszonej i rozplenicy japońskiej. 
Nowo powstałe pasy bylin stanowią swego rodzaju 
łączniki pomiędzy posadzonymi już w zeszłym roku 
drzewami

ULICA INŻYNIERSKA

Dosadziliśmy wzdłuż ulicy brakujące szpalery 
drzew - głogów pośrednich, aż do samego wjazdu 
do nowego tunelu oraz na terenie parkingu przy 
nowym budynku PWiK. Rabaty zostały uzupełnione 
szpalerami róż płożących oraz - tam gdzie pozwalała 
na to przestrzeń, ozdobnymi trawami - miskantem 
chińskim. Niewielkie skarpy przy samym wjeździe do 
tunelu zostały obsadzone pnączami - barwinkiem 
większym i bluszczem pospolitym. 

ZIELEŃ  
W PRZESTRZENIACH 
MIEJSKICH
SKWER ARMII KRAJOWEJ  
I SKARPA PRZY URZĘDZIE MIASTA

W tych dwóch lokalizacjach nasadziliśmy łącznie 
aż 4 000 sztuk cebulek tulipanów. Te piękne kwiaty 

już na wiosnę rozkwitną całą swą wielobarwną 
krasą. Na skwerze nasadzeniami objęliśmy obszar 
wokół pomnika, zaś na skarpie uzupełnione zostały 
miejsca, w których brakowało cebulek. 

OSIEDLE POLIGON

Zagospodarowanie zieleni w osiedlu Poligon 
prowadziliśmy kilkuetapowo, rozpoczynając  
nasadzenia od wiosny. W sumie osiedle zyskało 
53 drzewa, w tym 30 lip szerokolistnych, 18 wiśni 
i 5 jabłoni.  Oprócz drzew przestrzeń tę upiększy 
roślinność niska - hortensje i trawy ozdobne  
– miskanty chińskie oraz ostnice ogrodowe. 

POLE NADZIEI  
W MIEJSKIM PARKU DĘBINKI

W październiku obchodzimy Dzień Opieki 
Paliatywnej i Hospicyjnej. Tradycyjnie, jak co roku 
uczciliśmy ten dzień zasadzając w Miejskim Parku 
Dębinki cebulki żonkili, z których wiosną wyrośnie 
Pole Nadziei - symbol siły i walki z chorobami 
nowotworowymi.
  
Posadzone 1500 cebulek powiększy pole tworzone 
przez ostatnie lata. Całość będzie można podziwiać 
już wiosną, tuż przy wejściu do parku. 

Ukwiecona żonkilami skarpa przy Urzędzie Miasta

Pole Nadziei w Miejskim Parku Dębinki
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PARKING PRZY UL. KOLEJOWEJ

Nasadzeniami objęliśmy również przestrzeń obok 
parkingu przy ulicy Kolejowej 9 oraz za wiaduktem 
w ul. Leśnej, do wjazdu do nowego tunelu. Tutaj, 
podobnie jak w ulicy Słowackiego, posadziliśmy 
robinie akacjowe. 

SKATEPARK PRZY  
UL. DZIENNIKARSKIEJ

W październiku nasadzeniami objęliśmy teren  
przy skateparku. Tutaj posadziliśmy w sumie  
31 sadzonek drzew, w tym 21 kasztanowców  
i 10 grabów które będą wspaniałą ozdobą tej nowej 
przestrzeni rekreacyjnej w naszym mieście. 

FAUNA MIEJSKA
Pamiętamy też o małych zwierzętach. Kontrolujemy 
i czyścimy budki lęgowe ptaków. Usuwamy ze 
skrzynek stare gniazda lub inne pozostałości, 
np. gniazda owadów, wykonujemy przegląd ich 
stanu technicznego i drobne naprawy. Prace te 
prowadzimy od 16 października do końca lutego.

Co ciekawe, najczęściej w skrzynkach lęgowych 
na terenie miasta bytują: szpaki, sikory modraszki, 
kowaliki, pleszki, kawki, wróble, mazurki, jerzyki. 
Budki są również wykorzystywane przez wiewiórki 
i nietoperze jako zimowiska lub miejsca dziennego 
wypoczynku.

Obecnie w przestrzeni publicznej mamy około 360 
budek lęgowych, dodatkowo zamontowanych jest 
na elewacjach budynków 75 szt. specjalistycznych 
budek dla jerzyków oraz 4 konstrukcje 
jerzykowników w postaci wielogwiazdkowych 
skrzyń na słupach. 

Rokrocznie w sezonie jesienno-zimowym 
dokarmiany kaczki, bytujące w okolicach rzeki 
Długiej. Gdy temperatura utrzymuje się poniżej  
00C, co drugi dzień rozsypujemy dla nich pokarm. 
Dokarmianie odbywa się przy trzech mostach rzeki 
Długiej: w Miejskim Parku Dębinki, przy ul. Lipowej  
i przy ul. Kościuszki. 

Chronimy również jeże przed zimą. Aby miały 
gdzie schronić się przed mrozem, odstępujemy od 
całkowitego grabienia liści na terenie Miejskiego 
Parku Dębinki. W kilku wyznaczonych miejscach 
zostawiamy specjalne, oznakowane strefy  
z kopcami liści, które pozwalają jeżom przetrwać 
okres zimowy.  

Zwierzętami, które u nas dość licznie występują, 
są bobry. Zamieszkują one teren wokół Glinianek. 
Te sympatyczne i w wielu sferach pożyteczne 
gryzonie mają w zwyczaju również nadgryzanie 
drzew. Upadające drzewa to straty nie tylko  
w ogólnym drzewostanie, ale również potencjalne 
niebezpieczeństwo dla osób odwiedzających  
to miejsce. 

Aby chronić rosnące przy stawach drzewa, co roku 
podejmujemy działania prewencyjne, które polegają 
na zabezpieczeniu pni z pomocą stalowej siatki. 
Tak otoczone (do wysokości około półtora metra), 
przestają być łatwe do zdobycia dla bobrów.

Hiacynty i tulipany na Placu Jana Pawła II

Dokarmianie kaczek przy rzece Długiej w Miejskim Parku Debinki
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O tym, jak ważny i wyjątkowy jest 
zawód nauczyciela, nie trzeba 
nikogo przekonywać. To od 
nauczycieli - od ich wiedzy, pasji 
i zaangażowania w dużej mierze 

zależy edukacja, a co za tym idzie, przyszłość 
naszych dzieci.

Tegoroczne obchody Dnia Edukacji Narodowej, do 
udziału w których zostali zaproszeni Dyrektorzy, 
Nauczyciele i Pracownicy administracyjni wszystkich 
publicznych placówek oświatowych w naszym 
mieście oraz Centrum Usług Wspólnych, odbyły się 
w Zielonce w dniach  16 i 17 października.

Burmistrz podziękował pracownikom oświaty 
za codzienny trud i zaangażowanie wkładane  
w pracę z dziećmi i młodzieżą. W imieniu samorządu 
Zielonki złożył też Nauczycielom serdeczne życzenia  
z okazji Dnia Edukacji Narodowej, życząc niegasnącej 
pasji do wykonywania swojego wyjątkowego 
zawodu, radości i satysfakcji z pracy oraz wielu 
sukcesów i wszelkiej pomyślności zarówno w życiu 
zawodowym, jak i prywatnym.

Wzorem lat ubiegłych,  Burmistrz  przyznał  nagrody 
dla Dyrektorów placówek oświatowych i szczególnie 
zasłużonych nauczycieli, zgłoszonych do nagrody 
przez dyrekcje poszczególnych szkół i przedszkoli. 
Wszystkim nagrodzonym składamy serdeczne 
gratulacje.

Święto Edukacji i Nauczycieli
Z okazji Dnia Edukacji Narodowej, Burmistrz Miasta Zielonka spotkał się ze środowiskiem zielonkowskiej oświaty, by wyrazić 
szacunek dla pracy nauczyciela i złożyć życzenia wszystkim pracownikom szkół i przedszkoli. Uhonorował także Dyrektorów 
i zasłużonych Nauczycieli przyznając 14 nagród. Część artystyczną uroczystości obchodów Dnia Edukacji Narodowej stanowił 
spektakl pt. „Judy”, w wykonaniu Hanny Śleszyńskiej.

Po spektaklu Hanna Śleszyńska udzieliła wywiadu 
specjalnie dla Mojej Zielonki

Jakie jest Pani wrażenie z występu w Zielonce dla 
nauczycieli?
Muszę przyznać, że bardzo mi było miło wystąpić 
tutaj dla nauczycieli z okazji ich święta. Mam 
ogromy szacunek dla tego zawodu. Sama  jestem 
córką nauczycielki, moja mama uczyła przez 
40 lat języka polskiego w szkole podstawowej. 
Wielokrotnie obserwowałam jej pracę w domu, gdy 
przynosiła do sprawdzenia zeszyty czy sprawdziany 
- zaznaczała na marginesie czerwoną kredką uwagi 
i potem wystawiała stopień. Jako dziecko, często 

naśladowałam mamę i sprawdzałam… książki. 
Również podkreślałam w nich „błędy” i pisałam na 
marginesie na czerwono „ort” albo „styl”, czyli błąd 
ortograficzny albo stylistyczny.  Stawiałam ocenę  
i podpisywałam się. Ileż ja książek zniszczyłam 
w ten sposób! Być może niewiele brakowało, 
a zostałabym nauczycielką jak mama. Moim 
marzeniem było jednak studiowanie w Akademii 
Teatralnej i na szczęście na wydział aktorski 
dostałam się za pierwszym razem. 

A jakie są Pani wspomnienia ze swojej szkoły?
Bardzo przywiązywałam się do swoich nauczycieli, 
zarówno w szkole podstawowej, jak i średniej. 

Kończąc część oficjalną uroczystości, Burmistrz 
zaprosił Dyrektorów i Pracowników szkół oraz 
przedszkoli do udziału w części artystycznej, czyli 
do obejrzenia spektaklu pt. „Judy” w wykonaniu 
Hanny Śleszyńskiej, której na scenie towarzyszył 
Piotr Tołoczko.

Po zakończeniu przedstawienia Hanna Śleszyńska 
zwróciła się do publiczności, składając wszystkim 

pracownikom oświaty serdeczne życzenia z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej. Artystka przyznała, 
że sprawy nauczycieli są jej wyjątkowo bliskie, 
ponieważ jej mama była nauczycielką języka 
polskiego, w związku z czym mogła na co dzień 
obserwować jej pracę. Aktorka wyraziła wielki 
podziw i szacunek dla zawodu nauczyciela, co 
zostało bardzo miło przyjęte przez zgromadzonych 
na sali pracowników szkół i przedszkoli.

WYWIAD Z HANNĄ ŚLESZYŃSKĄ

Burmistrz Kamil Michał Iwandowski wraz z Radnymi, Dyrekcją szkół oraz nagrodzonymi Nauczycielami
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Hanna Śleszyńska i Piotr Tołoczko podczas przedstawienia pt. „Judy” na scenie Ośrodka Kultury i Sportu w Zielonce

Z nauczycielem, który był moim wychowawcą 
od 6. klasy do 8., mam kontakt do dziś. To pan 
Roland Balicki, który uczył nas matematyki  
i fizyki - był postrachem szkoły, ale myśmy go 
uwielbiali. Poza tym bardzo inspirowało nas jego 
dość rzadko spotykane imię. Wymyślałyśmy 
więc o nim z koleżankami różne wiersze i ballady,  
w tym oczywiście „Balladę o Rolandzie”.  Po latach, 
kiedy mój młodszy syn - Kuba miał problemy  
z matematyką, zadzwoniłam do pana Rolanda   
i poprosiłam go o wsparcie. Bo wiedziałam, że on 
fantastycznie uczy matematyki, że każdy ją pojmie.  
I faktycznie tak się stało.

Czyli stara szkoła się sprawdziła?
Dokładnie tak. Sama wiedza, którą posiada 
nauczyciel jest bardzo cenna, ale trzeba jeszcze 
umieć ją przekazać w skuteczny i interesujący 
sposób. A te stare metody się sprawdzały. Pan 
Roland zawsze powtarzał, żeby nie tracić głowy, 
tylko spokojnie wypisać dane, odpowiednie 
wzory, a potem zastanowić się, jak rozwiązać 

zadanie. Pilnował także, żeby wszystkie znaki 
pisane były wyraźnie, zaznaczaliśmy też kolejność 
wykonywania działań. A liczba pi? Do dziś pamiętam 
zdanie: „Oto i wiem i pomnę doskonale” - liczba liter 
w każdym wyrazie da liczbę pi, czyli 3,14159 itd.

Dziś inaczej się uczy?
Moi synowie są już dorośli, ale gdy patrzyłam na 
naukę szkolną jako matka, żal mi było dzieci, które 
późno wracają do domu i jeszcze wiele godzin 
muszą siedzieć, odrabiając lekcje, przez co nie mają 
czasu na rozwijanie swoich zainteresowań czy na 
zwyczajną zabawę. A prace domowe dzieci często 
angażują rodziców, którzy nie zawsze wiedzą, jak  
w tych zadaniach pomóc. Uważam, że dzieci 
mogłyby mieć mniej zadawane do domu. Ale 
podobno nie ma idealnego systemu szkolnictwa  
- dzieci są przepracowane w wielu miejscach świata.  

A czy Pani mama pomagała w odrabianiu lekcji?
Czasem coś mi podpowiedziała, ale nigdy nie 
pisała za mnie wypracowań. Bardzo fajnie  

i klarownie tłumaczyła gramatykę. Do swoich 
lekcji wprowadzała zawsze trochę żartu i poczucia 
humoru, który wciąż jej nie opuszcza. W tym 
roku mama obchodziła swoje 90. urodziny, na 
których ogłosiła, że jest już obiektem muzealnym. 
Wciąż zdarza mi się spotykać jej uczniów, którzy 
podchodzą do mnie i proszą, żebym pozdrowiła ich 
ulubioną nauczycielką. Jest mi wtedy bardzo miło, 
że tak dobrze wspominają moją mamę, która uczyła 
ich przecież wiele lat temu. Uważam, że szkoła jest 
bardzo ważna w życiu człowieka - to fundament 
na całe nasze dorosłe życie, podobnie jak dom 
rodzinny. Dlatego też bardzo się cieszę, że mogłam 
wystąpić w Zielonce dla grona nauczycielskiego 
oraz innych pracowników oświaty. Przyznam,  
że trochę obawiałam się, jak ta sztuka, która zawiera 
też trochę wulgaryzmów, zostanie przyjęta przez 
to szacowne grono. Ale mój kolega Piotr Tołoczko,  
z którym gram na scenie, pocieszał mnie: „Nie bój 
się, nauczyciele też znają takie słowa”. 




